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V. VOKIETIJOS iR BRITANIJOS PASITARIMAI
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SUKILĖLIV PADĖTIS SUSILPNĖJO
Budistu vadai jau pasiūlė derėtis

DA N ANGAS. — Pietų Vietnamo vyriausybės kariuomenė 
po trumpos kovos įsiveržė į vieną iš trijų budistų pagodų Da 
Nango mieste. Kovoje žuvo du budistų vienuoliai. Vyriausybės 
lėktuvai kelis kartus raketomis apšaudė pagodos pastatus. Užmuš
tų ir sužeistų skaičius šiame neramumų mieste vis didėja. Gatvės 
kovose į ugnį pateko ir keliolika amerikiečių kareivių. Buvo su
žeista 14 amerikiečių. Iš vienos pagodos minosvaidžiais buvo ap
šaudyta ir Amerikos marinų bazė, kurioje yra ir P. Vietnamo da
liniai. Po šio apšaudymo vietnamiečių aviacija apdaužė tos pago
dos pozicijas.

V. VOKIETIJA DERISI SU BRITANIJA 
DĖL BRITŲ KAREIVIŲ IŠLAIKYMO

BONA. — Vakarų Vokietijos kancleris Erhardas išvyko į 
Britaniją pasitarti su Wilsono vyriausybe. Abiejų valstybių galvos 
aptars Nato reikalus ir ypatingai sustos prie britų kariuomenės 
Vakarų Vokietijoje išlaikymo klausimų. Britai, būdami nekokioje 
ekonominėje padėtyje, grasina, kad jie jau nebegalės padengti 
savo 50,000 vyrų kariuomenės Vokietijoje išlaikymo. Jie reikalauja, 
kad tas išlaidas prisiimtų pati Vakarų Vokietijos valdžia, nes britų 
kariuomenė gina Vakarų Vokietiją.

Saigone apie 5,000 budistų ša
lininkų pasipylė į gatves protes
to demonstracijai. Policija juos 
griežtai pasitiko ašarinių dujų 
granatomis. Vienuoliai ir jų ša
lininkai verkdami sugrįžo į pa
godą, kur policija jų jau nebe- 
persekiojo.

Prašo Amerikos paramos
Jau nėra abejonės, kad dėl ge

nerolo pakeitimo šiaurinėse pro
vincijose kilęs budistų pasiprie
šinimas išeina iš paprasto pasy
vaus pasipriešinimo ribų ir virs
ta tikru civiliniu karu. Vyriau
sybės lėktuvai apšaudė aštuonių 
trokų koloną, kuri vežė budis
tams palankių kareivių pastip
rinimus į Da Nangą. Užvakar Da 
Nango kovose žuvo virš 30 asme
nų ir apie 300 buvo sužeisti. Jau 
antrą kartą per kelias dienas 
Viet Congo radijas pasisiūlė su
kilėliams į pagelbą. Budistų va
das Hue mieste pasiuntė dar vie
ną telegramą į Washingtoną, pra
šydamas prezidento Johnsono 
paramos prieš aviacijos vado, 
maršalo Ky vadovaujamą Saigo- 
no karinę valdžią.

Keistas Lodge sutikimas
Washington© nusistatymas 

dar nėra aiškus. Yra žinoma, kad 
valstybės departamentas, ypač 
pats sekretorius Dean Rusk buvo 
labai supykęs, kai sužinojo, jog 
Ky įsakė vyriausybės kareiviams 
paimti Da Nangą. Jo nuotaika 
galima paaiškinti ir neįprastą 
ambasadoriaus Lodge sutikimą 
Saigono aerodrome. Ambasado
riaus lėktuvą pasitiko tik gene
rolas Westmoreland ir Amerikos 
ambasados tarnautojai. Nebuvo 
nė vieno asmens iš Vietnamo ka
rinės valdžios. Korespondentam 
klausiant, kodėl taip yra, vie
nas ambasados tarnautojas pa
aiškino — “mes užmiršome jiems 
pasakyti, kad ambasadorius at
vyksta. “Saigono katalikų de
monstracija pasitiko sugrįžtan
ti Lodge su nepalaikiais plaka
tais. Jį kaltina ir jaunųjų budis
tų organizacija, sakydama, kad 
dėl Da Nango įvykių esąs kaltas 
Amerikos ambasadorius Lodge. 
Jų pareiškime sakoma, kad Ame
rika šiame šimtmetyje įvykdžiu
si tris nusikaltimus. Jie yra: ato
minės bombos numetimas ant Hi- 
rošimos miesto, invazija Domi
ninkonų respublikoje ir dabar, 
Da Nango užpuolimas.

Premjeras Ky — kietas
Premjeras Ky laikraštinin

kams pareiškė, kad jis negalvo
ja kalbėti su budistų vadu Tri 
Quang, nes jis esąs komunistų 
simpatikas. Su kitais budistų 
vadais Ky linkęs ieškoti kompro
miso.

Laikraštininkų klausinėjamas, 
premjeras Ky pareiškė, kad bu
distus sukilėlius remia vos 2% 
kariuomenės. Kol budistai ne
turi kariuomenės paramos, pa
reiškė Ky, jie niekad nesugebės 
jėga nuversti vyriausybės. Ky 
nurodė, kad jo kareiviams buvo 
įskyta Da Nange pirmiems ne-

LEOPOLDVILLE. — Buvęs 
Kongo premjeras Moise Tschom- 
bė Kongo parlamento buvo paša
lintas iš savo atstovo kėdės. Kon
stitucija numato, kad parlamen
to narys gali prarasti savo vietą, 
jei jis tam tikrą laiką nepasiro
do parlamente. Tschombė jau 
nuo gruodžio mėnesio gyvena 
Europoje, todėl jam ir buvo 
pritaikintas tas konstitucijos 
straipsnis. Naujoji karinė Kon
go vyriausybė jau kuris laikas 
kritikuoja buvusio premjero dar
bus.

JAKARTA. — Indonezijos už
sienio reikalų ministeris pranešė 
korespondentams, kad preziden
tas Sukamo labai supyko dėl jo 
pradėtos taikos su Malaizija ak
cijos. Sukamo pasakęs, kad tai
kos su Malaizija nebus.

SANTO DOMINGO. — Domi
ninkonų respublikos dešiniųjų 
partijų kandidatas į prezidentus 
Joaquin Balaguer buvo apšaudy
tas, kai jis rinkiminės kampani
jos reikalais važinėjo po provin
ciją. Kandidatas liko sveikas, ta
čiau jo svitoje buvę asmenys nu
kentėjo: vienas buvo užmuštas 
ir keturi sužeisti.

CARACAS. — Venecueloje iš 
Kubos buvo gauta žinia, kad šio 
mėnesio pradžioje Kuboje buvo 
suimti 1,500 universitetų stu
dentų.

Los Angeles policija viršum baltu šalmu dėvi juodas beretes, kad "snaiperiai" iš pašaly ne taip 
gerai galėty pataikyti, šauti. 1

IŠ VISO PASAULIO

W. REUTHERIS RAGINA DARBININKUS 
TOLIAU REMTI DEMOKRATU PARTIJĄ

LONG BEACH. — Kalifornijoje pasibaigė automobilių dar
bininkų unijos konvencija, kurioje dalyvavo 2,500 unijos skyrių 
delegatų. Konferencijoje buvo išrinkta nauja unijos vadovybė. 
Prezidentu dar dviems metams buvo perrinktas Walter Reuther, 
kuris dalyvių buvo labai palankiai sutiktas. Konferencija nutarė 
pastatyti Detroite prie Wayne universiteto Reutherio vardo bib
lioteką, kurioje būtų laikomi Amerikos darbininkų organizacijų 
archyvai. Ta biblioteka unijai kainuos 1.2 milijonus dolerių.

pradėti šaudyti į budistus. Jie 
to įsakymo laikėsi, kol budistai 
nepradėjo šaudyti į kareivius. 
Užimti Da Nangą buvusi vyriau
sybės teisė ir pareiga. Jei budis
tų šalininkai puls kareivius, mes, 
jei reikės, juos visus iššaudysi- 
me, pareiškė premjeras Ky.

Generolas Walt grasina
Amerikiečių padėtis Da Nan

ge yra gan savotiška. Budistai 
reikalauja, kad generolas Walt, 
marinų viršininkas Da Nango 
bazėje, atsiųstų savo vyrus ir 
išvaikytų vyriausybės kariuome
nę. Kitaip budistai sunaikinsią 
amerikiečių bazę, kurią gina 
20,000 JAV marinų. Į aerodro
mą buvo iššauti keli minosvai
džių sviediniai. Marinai išsiuntė 
apie 40 lėktuvų iš Da Nango ba
zės į kitus aerodromus, tačiau 
generolas Walt įspėjo budistus, 
kad Amerikos marinai smogs at
gal, jei tokie apšaudymai pasi
kartos.

Nesusipratimas įvyko ir su vy
riausybės lėktuvais, kurių vie
nas, tyčia ar per klaidą, apšaudė 
marinų aerodromą. Generolas 
Walt tuoj pasiuntė į orą savo 
naikintuvus ir pagrasino, kad vi
si lėktuvai, kurie apšaudys jo 
aerodromą, bus tuoj pat sunai
kinti ore.

Pranešimai apie Da Nango su
sikirtimų nuostolius yra nevie
nodi. Reuterio agentūros žinio
mis žuvusių skaičius budistų pu
sėje siekia 215 asmenų, o sužeis
tų esą 795.

Demokratų kritika
Konvencijoje delegatai nagri

nėjo įvairius klausimus. Buvo 
pasakyta dabartinei administra
cijai palankių kalbų, tačiau buvo 
ir tokių, kurie demokratų admi
nistraciją kritikavo dėl nepakan
kamo dėmesio darbininkijai. Pri
sidėjo ir tai, kad prezidentas 
Johnsonas, kurio buvo laukiama 
atsilankant į konvenciją, nega
lėjo dėl įvykių Vietname atvyk
ti. Keli delegatai siūlė, kad 
Amerikos darbininkija mestų sa
vo ryšius su demokratų partija 
ir steigtų savo nuosavą darbiečių 
partiją.

Darbo partija pavojinga
Šiai minčiai gan griežtai pasi

priešino pats unijos prezidentas 
Reutheris. Jis pasakė, kad šito
kia idėja yra neišmintinga ir pa
vojinga. Jis pažadėjo, kad jo va
dovaujama automobilių darbi
ninkų unija ir toliau dirbs kartu 
su Franklino Roosevelto ir Jack 
Kennedy demokratų partija. Or
ganizuotieji darbininkai, kalbė
jo Reutheris, užuot ieškoję sa
vos nepriklausomos partijos, tu
rėtų stengtis, kad Amerikoje po
litinės jėgos persigrupuotų taip, 
kad visi reakcionieriai sutilptų 
respublikonų partijoje, o visi li
beralai dirbtų demokratų parti
joje. Tada, kalbėjo Reutheris, 
demokratų partija virstų tikra 
“liaudies” partija.

Nusivylimas darbininkų tarpe 
demokratų administracijos dar
bais kilo dėl to, kad kongrese ad
ministracija nesugebėjo praves
ti visos eilės darbininkų unijoms 
svarbių įstatymų. Dėl to prezi
dentas Johnsonas buvo kritikuo
jamas ir šioje konvencijoje. 
Prie kiek laiko pats unijų fede
racijos prezidentas George Mea
ny pareiškė, kad darbininkija ne
priklauso nė vienai partijai, bet 
yra nepriklausoma ir gali remti 
bet kurią.

Remia prez. Johnsoną
Konvencijos dalyviai priėmė 

rezoliuciją, kuri ragina preziden
tą Johnsoną ir toliau dėti pastan
gas pabaigti Vietnamo konfliktą 
prie konferencijos stalo. Rezo
liucijoje sakoma, kad istorija ro

do, jog nusileidimas agresijai su
kelia dar didesnių agresijų, ta
čiau reikia vengti, kad pasiprie
šinimas agresijai nenuvestų 
Amerikos į dar didesnį karą.

Rezoliucija naminiais reika
lais sako, kad reikėtų tvirtai įgy
vendinti civilinės teisės įstaty
mus, įvesti lygias teises darbuo
se, butų srityse ir teisingumo 
įstaigose.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijoj 
teismas nuteisė 10 jaunuolių iki 
5 metų kalėjimo už chuliganiz
mą, azartinius lošimus ir kitus 
nusikaltimus. Vienas jų yra — 
pamėgdžiojimas vakarų pasau
lio gyvenimo būdo, nešiojimas 
ilgų plaukų, šokiai, muzika ir 
pan.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų sveikatos organizacija la
bai susidomėjo Papuos ir Nau
josios Ginėjos gyventojais. Buvo 
atrasta, kad tų sričių gyventojai 
visai nepažįsta dantų gedimo. 
Visų dantys yra labai sveiki ir 
stiprūs. JT paskyrė 52,000 dole
rių išaiškinti, kodėl jų dantys 
negenda.

Vietnamo skautai susidėjo su budistais prieš Ky valdžią ir susėdę 
skersai gatvės nepraleido tankui pravažiuoti.

Vakarų Vokietija bando at
silyginti už britų kariuomenės 
laikymą, pirkdama Britanijoje 
prekių. Britai pageidauja, kad 
tų prekių Vokietija pirktų dau
giau, tačiau Vokietija pati yra 
pramonės šalis ir jai svarbu pre
kes ne importuoti, bet eksportuo
ti. Vokietijai tačiąu labai nema
lonus britų grasinimas sumažin
ti, ar net visai išvežti savo ka
reivius iš Vokietijos. Ypač da
bar, kada dar neaiškus Pran
cūzijos 70,000 vyrų likimas Va
karų Vokietijoje.

Sutartis pirkti ginklus
Panašios problemos dėl ka

riuomenės išlaikymo kyla ir tarp 
Vokietijos ir Amerikos, ši laiko 
Vokietijoje apie 250,000 karei
vių. Jie čia išleidžia gan dideles 
sumas dolerių. Siekiant suma
žinti šį Amerikos dolerių išvyki
mą į užsienius yra sudaryta su
tartis, kuri numato, kad Vakarų 
Vokietija pirks Amerikoje gin
klus už 675 milijonus dolerių per 
metus. Iki šiol Vokietija taip 
ir darė, bet dabar vis daugiau 
pasigirsta balsų, kurie nurodo, 
kad toks nuolatinis ginklų pirki
mas yra nesveikas Vokietijos 
ekonomijai ir tėra paprastas pi
nigų išmetimas. Prisideda ir tai, 
kad Vokietija jau yra gan gerai 
apsiginklavusi ir jai didelių už
pirkimų ginklų srityje jau nebe
reikia.

Ginklai — ne drabužiai .
“Frankfurtes Rundschau” ve

damajame sako: “Vokietija pa
žadėjo nuimti spaudimą nuo 
Amerikos užsienio valiutos, pirk
dama ginklus už maždaug tą pa
čią sumą, kiek Amerikos karei
viai išleidžia Vokietijoje. Tačiau 
yra neįmanoma vis toliau pirkti 
ginklus, kuriems jau nėra vie
tos”.

Vedamajame nurodoma, kad 
ginklai taip greitai neišeina iš 
mados, kaip drabužiai. Be to, 
Vokietija jau neturi pakankamai 
pinigų tokiam beprasmiškam 
ginklų krovimui. Sutartis dėl 
ginklų pirkimo baigiasi ateinan
čiais metais. Reikia manyti, kad 
Vak. Vokietija spirsis daugiau 
panašios sutarties neatnaujinti.

Vokietijos parlamento gyny
bos komiteto pirmininkas Fried
rich Zimmerman “Bayern - Ku- 
rier” rašo, kad Vokietijai yra 
per sunku išleisti per du metus 
du bilijonus dolerių ginklams 
Amerikoje ir Britanijoje. Tokie 
pirkimai labai kenkia ir pačios 

1 Vokietijos karo pramonei. Nuo 
to nukenčia vokiečiai darbinin
kai.

Britanijos ir dalinai Amerikos 
žvilgsnis į tą problemą yra ki
toks. Britai sako, kad tuoj po 
karo nugalėtojai pradėjo išleis
ti milžiniškas sumas pinigų ap
siginkluoti prieš sovietų grėsmę. 
Britanijos ir Amerikos kariniai 
biudžetai visą laiką buvo labai 
dideli, kai, tuo tarpu, Vokietija 
galėjo nesirūpindama atsidėti sa
vo pramonės statymui. Vokietiją 
gynė kiti, jai neteko pakelti di
delių gynybos išlaidų. Todėl ji 
dabar turėtų pati prisiimti dides
nę Europos saugumo išlaidų dalį.

Tamulis - čempionas
MASKVA. — Sovietų Sąjun

gos bokso pirmenybėse Lietu
vos sportininkai gerai pasirodė. 
R. Tamulis laimėjo aukso medalį 
ir, nesunkiai įveikęs maskvietį 
Klimovą, finale lengvai sudoro
jo kitą maskvietį Pestuną. Tei
sėjas jų kovą turėjo nutraukti— 
tokia didelė buvo Tamulio per
svara. Staiga susirgus D. Na
vickui, jį pavadavo kaunietis V. 
Bingelis, kuris pralaimėjo fina
linėse rungtynėse ir gavo tik si
dabro medalį. Tadas Tomaše- 
vičius pirmenybėse gerai pasiro-1 
dė, nugalėdamas sovietų olimpi
nį ir Europos čempijoną Grigor- 
jevą. Jis tačiau pralaimėjo ki
jeviečių! Bendalovskiui, kuriam 
pergalę, greičiausiai, atidavė tei
sėjai, nes Tomaševičius trečia
me raunde daužė Bendalovskį 
kaip tik norėdamas.

Sunkiasvoris J. Čepulis susi
tiko su sovietų armijos čempijo
nu Izosifovu. Po kietos pusfina
lio kovos Čepulis pralaimėjo. Tuo 
būdu, lietuviai iš Maskvos parsi
vežė vieną aukso, vieną sidabro 
ir tris bronzos medalius.

ISTANBULAS. — Galinga 
bomba susprogdino Amerikos 
bibliotekos pastatą Turkijoje. 
Sprogimas įvyko nakties metu 
ir žmonių aukų nebuvo. Bibliote
koje buvo padėtos ir dvi padega
mosios bombos. Sargui pavyko 
ugnį užgesyti, sudegė apie 200 
knygų. Turkijos policija įvykį 
tiria.

“Tegu šviečia saulė”
Sovietinių pensijų neužtenka 

prasimaitinti
Trijų milijonų gyventojų skai

čiaus pasiekimo proga, propa
gandistai Vilniuje užsimojo dar 
kartą pasididžiuoti... pensijo
mis. Komjaunimo Tiesoj gegu
žės 6 d. sumirgėjo apie tai šim
tatūkstantiniai ir milijoniniai 
skaičiai. Būtent: 1) Darbininkų 
ir tarnautojų pensininkų esą jau 
185,448 ir pernai jiems išmokė
ta 46 milijonai 523 tūkstančiai 
rublių pensijų; 2) Kolchozuose 
pensininkų 171,990, jiems išmo
kėta 18 milijonų 502 tūkstančiai 
rublių; 3) Pašalpas gaunančių 
daugiavaikių ar vienišų motinų 
esą 48,524 ir joms išmokėta pa
šalpų 4 milijonai 39 tūkstančiai 
rublių.

“Tegu šviečia saulė”, — džiū
gauja K. Tiesa, pabėrusi tuos 
didžiulius skaičius.

Saulės “skaistumas” paaiškė
ja atlikus atitinkamus dalybos 
veiksmus. Miestiečio vidutinė 
pensija išeina 21 rublis mėnesiui, 
kolchozininko — 9 rubliai mė
nesiui, daugiavaikių motinų pa
šalpa — irgi 9 rubliai mėnesiui.

Vidurkiai išeina mažesni, ne
gu tenykščių įstatymų numatyti 
minimumai. Pavyzdžiui, kolcho
zininko pensijos minimumas tu
ri būti 12 rublių mėnesiui. Ma
žesni vidurkiai išeina greičiau
sia todėl, kad į pensininkų skai
čių įskaityti ir tie, kurie tik me
tų gale pradėjo tas pensijas 
gauti. Prie darbininkų bei tar
nautojų pensijų tenka pastebė
ti, kad nei į tą skaičių, nei į iš
mokėtų pinigų sumą neįeina va
dinamosios “personalinės pensi
jos”, mokamos “naujosios kla
sės” nusipelniusiems asmenims, 
kurios neretai prašoksta ne tik 
vidutinės pensijos, bet ir vidu
tinio uždarbio dydį.

Dvylikos rublių pensija yra 40 
kapeikų dienai. Už 40 kapeikių 
galima gauti: 600 gramų duo
nos — 10 kp., pusė litro pieno — 
10 kp., 50 gramų (devintada- 
lis svaro) dešros—10 kp., 20 gra
mų sviesto — 7 kp., žiupsnis 
“cukraus, druskos ir pipirų” — 
3 kp. Tokia dieta žmogus badu 
nemirtų, bet sotus irgi negali 
būti. Tačiau 12' rub. pensija dau
giau neduoda. Kitų pragyveni
mo reikmenų išlaidoms net ir nuo 
tokios dietos nebelieka. Miesto 
sąlygose juo labiau neįmanoma 
prasimaitinti net ir iš dvigubai 
didesnės pensijos. Todėl visi 
pensininkai turi arba patys sau 
kaip nors pagelbėti, arba turi 
būti dirbančiųjų šeimos -narių 
išlaikomi. Pensija saule nešvie
čia, o yra tik skurdus priedas 
prie šiokio ar tokio pragyvenimo 
iš kitų šaltinių. Bet didžiumą tų 
šaltinių, ypač iš kaimiečių, “rū
pestingoji socialistinė valstybė” 
jau seniai yra pasisavinusi. (E)

VIRGINIA BEACH. — Du an
glai išplaukė irkliniu laiveliu iš 
Amerikos į Britaniją. Laivas 
tėra 15 pėdų ilgio.

1



SLA TAUTINĖS FONDACIJOS NUOSTATAI
SLA skelbia, kad prieš 20 me

tų įsteigta Tautinė Fondacija 
ims veikti platesniu mastu. Ti
kimasi, jog SLA Tautinė Fon
dacija suvaidins šios šalies lietu
vių tarpe svarbų vaidmenį, tuo 
pat metu sustiprindama mūsų 
didžiausią fraternalinę organi
zaciją. šiuo metu Tautinės Fon- 
dacijos nuostatai pradminėje pa
dėtyje, bet darbo eigoje išryškės 
normos, kuriomis pasiremdama 
T. F. turės veikti.

Tautinė Fondacija neabejotinai 
sulauks visų lietuvių palankumo.

Susivienijimas turi kuopas vi
sose žymesnėse lietuvių koloni
jose, jo veikėjai gyvena daugely
je didžiųjų miestų, kur tarpsta 
lietuvių veikla. Susivienijimo 
veikėjai, kurie taip pat dalyvau
ja ir kitose organizacijose, nea
bejotinai laikys savo pareiga įti
kinti visuomenę, kad Tautinės 
Fondacijos tikslas yra labai svar
bus.

SLA Tautinės oFndacijos lėšos Turto palikimai ir testamentai
SLA Konstitucijoje yra atski

ras XXIII skyrius, kuriame apta
riami Tautinės Fondacijos nuo
statai ir išdėstomos jos veikimo 
pagrindinės taisyklės. Ten yra 
pasakyta, kad T. F. kapitalai ir 
vertybės turi būti investuotos į 
nuosavybes ir bondsus bei šėrus, 
kurie duoda pelną ir pajamas. 
T. F. gaunamas pelnas iš jos ka
pitalo ir turto naudojamas T. F. 
numatytiems tikslams, čia gali
ma būtų suminėti šiuo metu ak
tualius reikalus ir siekimus mū
sų tautos žmonių būklėje, kaip 
pvz. jaunimo lietuviškos veiklos 
skatinimas, meninių bei kultū
rinių darbų parėmimas ir t. t. 
T. F. galės šelpti, kaip paties 
Susivienijimo veikėjų iniciaty
va sukeltus žygius, kuopų ir ap
skričių sumanymus, taip pat ki-

Dabartiniu metu Lietuva oku
pantų valdoma ir Amerikos lie
tuvis, nuoširdžiausiai trokšda
mas paremti savo artimus žmo
nes, gyvenančius Lietuvoje, abe
joja, ar jo valia bus pilnumoje 
įvykdyta, ar jo artimieji gaus 
pilną vertę jo testamentu palik
to turto. Tautinė Fondacija čia 
galės daug pagelbėti, globoda
ma tam tikrom sąlygom lietuvių 
palikimus arba aukotojo pavedi
mu paskirstydama paliktus pi
nigus lietuvių kultūriniams rei
kalams.

Betgi mes žinome, jog greta 
mūsų gyvena šimtai, gal net 
tūkstančiai lietuvių, kurie visai 
neturi artimųjų ir nežino kam 
palikti savo turtą.

Tokie mūsų žmonės lengva 
širdimi galės palikti savo pini-

Kr. Do lėlaičio Aukštesniosios ir Žemesniosios Lit. z a .iovai po "Margučio" radijo programos
įteikia antrąją šimtinę Tautos Fondui. Iš kairės į de Sadūnas, Fondo įgaliotinis, R. Briedytė, Tė-
vy komiteto vicepirm., B. Vindašius, Ž. Kėželytė, A. Mažeika, R. Januievičiūtė, mokyt. O. Pauiikienė,

V. Yurgelaitė, V. Petkūnaitė ir mokyklos vedėjas J. Širka.

tų lietuviškų organizacijų svar
biuosius darbus.

T. F. nuostatuose pabrėžiama, 
kad asmenys, kurie skirs T. F. 
pinigus ar kitokį turtą, galės pa
reikšti savo pageidavimus kaip 
sunaudoti skirtą turtą. Tokiais 
atsitikimais aukotojas bus tik
ras, jog jo auka bus naudojama, 
atsižvelgiant į jo valią, tam rei
kalui, kurį aukotojas nurodė ir 
jo paties nusakytu būdu.

Iš ko susidės T. F. lėšos?

gus ir kitokį turtą Tautinės Fon
dacijos naudai, žinodami, jog pa
rėmė lietuvių visuomeninius ir 
aplamai tautinius darbus, šie 
aukotojai, palikdami testamen
tu savo turtą T. Fondacijai, be 
abejonės, atsimins svarbų nuo
statą, jog jie gali pareikšti savo 
valią kuriam reikalui sunaudoti 
jo pinigus ir tik tokiu būdu, 
kaip jis pats pageidauja.

Tenka apgailestauti, kad šis 
klausimas iki šio laiko buvo pa
mirštamas. Palikimų klausimas

rodymus užrašyti savo turtą. 
Dažnokai visai nepaisoma, kad 
tokiu būdu padaroma skriauda 
tiesioginiams ir artimiems pa
veldėtojams.

Amerikos lietuviai iki šio lai
ko menkai rūpinosi palikimų ir 
testamentų tinkamu surašymu. 
Pastaraisiais laikais ypatingai 
reikia palikimų klausimu susirū
pinti. Tai labai reikšmingas lie
tuvių visuomenei reikalas. Juk 
kiekvieno sąmoningo lietuvio pa-

reiga saugoti lietuviškus ište
klius, turtus ir kapitalus nuo 
svetimųjų ir abejotinus tikslus 
turinčių agentų pasikėsinimų.

Dabar, kai Susivienijimas su
stiprina Tautinės Fondacijos vei
kimą, galime duoti gerą patari
mą palikimo reikalu, nes SLA 
Tautinė Fondacija yra geriausia 
vieta testamentu palikti savo 
pinigus ir kitokį turtą. ,

Pt. Tarv.

ROCKFORDO LIETUVIU AUKOS ALTUI
Nors pavėluota, bet nepamiršta

privalėtų būti mūsų spaudoje ir 
viešuose susirinkimuose visu 
rimtumu nagrinėjamas.

Ypatingai, kad yra žinoma ir 
, daugelis mūsų turėjo progos pa
tirti, jog labai dažnai lietuvio 

j sunkaus darbo ir kieto taupymo 
I vaisiai patenka į svetimųjų ran- 
i kas. Reikia atminti, jog visoje 
■ Amerikoje tokiu būdu susidaro 
net milijoninės sumos. Uždirbti 
lietuvio skatikai, patekę sveti
miems, išslysta iš lietuvių ran
kų. O taip atsitinka todėl, kad 
nemaža mūsų žmonių laiku ne-

Dabartiniuose T. Fondacijos 
nuostatuose kol kas nurodytos 
tik bendros lėšų telkimo priemo- į 
nės ir taisyklės. Bet jau galima 
patikslinti, kad bus kreipiama- i 
si į palčiąją lietuvių visuomenę, 
ir prašoma aukoti T. Fondacijai. 
Greta to, bus irgi raginamos lie-1 
tuvių draugijos, lietuvių klubai j 
ir sąjungos skirti dalį savo pelno ( 
T. F. naudai.

Tautinės Fondacijos veikimas 
bus efektyvus, jeigu pavyks lie
tuvių visuomenę įtikinti, kaip 
yra svarbūs Tautinės Fondacijos i padaro išmintingo sprendimo ir 
tikslai, jeigu T. F. pasidarys pa- nesurašo tinkamo testamento, 
kankamai populiari ir didžiosios arba pasidavė nepatikimų agen
dalies mūsų visuomenės remia- tų įkalbinėjimams. Dažnai lietu

vių palikimais užrašyti turtai
SLA iki šio laiko, per 80 metų atitenka ne lietuvių valdomoms 

savo veikimo, sutelkė stambų ka- ' institucijoms. Juk daug kas spė- 
pitalą. Bet SLA didžioji dalis vi-j jo pastebėti, kad einantieji tam 
so turto priklauso apdraudos fon- tikrų institucijų agentų parei- 
dams. štai kodėl steigiant Tau- j gas asmenys, uoliai ieško sė
tinę Fondaciją iš pat pradžių bu- nelių, kurie sulaukė senyvo am- 
vo pasitikėta tradiciniu šios ša- i žiaus. Suradę tokius, pradeda 
lies lietuvių dosnumu mūsų tau- juos lankyti, jiems gerinąs ir 
tiniams reikalams. Ir šį kartą saldžiai įkalbinėja pagal jų nu-

Norime atsiskaityti ir padėko
ti mūsų gerbiamiems aukoto
jams, rėmėjams, Liėtuvos lais
vės bylos vedimui prieš Lietuvos 
okupantą, raudonąjį rusą komu
nistą. Už pavėlavimą labai at
siprašome: permainos Alto tar-

tis, A. Špokevičius.
Po $2 — J. Kulvinskienė, V. 

Labunski, P. Patašienė, K. Vili
mas, Ch. Ywanauskas.

Po $1 — P. Alinauskas, P. 
Bartkus, R. Bartusevičius, K. 
Barzdukas, A. Butkus, D. Evans,

Išaugino porteinais 
turtingus kukurūzus
Indianos kongresmanas Char

les Haleck pranešė atstovų rū
mams apie naują, pagerintą 
kukrūzų veislę, turinčią didelį 
nuošimtį lysino. Lycine yra pa
grindinė amino rūgštis, kuri 
gauta chemijos pagalba pakei
čiant daugelį proteinų. Naujoji 
kornų rūšis galinti turėti ne
paprastai didelės įtakos gyvulių 
auginimui. Naujųjų kukurūzų 
klausimas svarstomas Purdue 
universitete vykstančioje visos 
Amerikos ūkio konferencijoje.

Haleck pranešimu, bandy
mai Gvatemaloje su mažais vai
kais įrodę, jog aukšto lysine kie
kio kukurūzų maistas turi tokią 
proteinų kokybę kaip ir pienas.

USA SAVANORIAI
Suremontuoja sugedusius 

daiktus ir žmones
Patricia Krizinis aprašo Chi

cago Tribune apie vieną gerų 
tikslų savanorišką organizaciją 
Volunteers of America, kuri su
renka atliekamus, nebereikalin
gus, sugedusius ir kitaip išme
tamus drabužius, popierius, me
talus ir baldus, juos pataiso, 
atremontuoja, perdirba, atnau
jina, parduoda ir iš pajamų 
globoja ir išlaiko gyvenimo pa
laužtus ir puolusius, bet vėl at
sistoti' norinčius vyrus.

Chicagoje tos organizacijos 
postas - “pastogė” (Ballington 
shelter) yra adresu 1420 W. i 
38th Street, kur turi darbą, už-j P- A. Merkelis parašytoje mono- 
darbį ir pragyvenimą šiuo metu grafijoje, vadindamas juos ko- 
47 vyrai, bet vietos esą dėl 55.

Amerikos Savanorių Chica- 
gos postas turįs 14 sunkvežimių, 
kurie kas savaitę po pusšeštos 
dienos renka mieste ir priemies
čiuose nebereikalingus ir išme- ano ,net° valdymą su jo viso- 
tamus drabužius, namų reikme- kiais nuotykiais.
nis bei įrankius ir baldus. Vi- j Suvalkiečiai gegužės 23 dieną 
sus tuos dalykus, pataisius, at- !Prival° atsiminti savo didvyrius 
remontavus ir perdirbus, par- J1* Juos pagerbti.
duoda septyniose savo krautu-; Suvalkietis
vėse tokiomis kainomis, kad 
neturtingi žmonės galėtų misi-j 
pirkti. Pavyzdžiui, berniukui! 
balti marškiniai ir pora kelnių 
kaštuoja tik $1; vyrui kostiu
mas nuo $2 iki $8. Poste gyve
nantieji vyrai daugumoje esą tie 
patys arba panašūs, kaip Madi- 
sono gatvės įnamiai, kurie yra 
savo kailiu patyrę Chicagos 
“slidžioje tako” (skid row) gy
venimo kartybes.

Amerikos Savanorių sunkve
žimiai per dieną surenka vidu
tiniškai nuo 1,750 iki 5,000 sva
rų popierių, 550 iki 900 svarų 
drabužių, 75 iki 400 svarų meta
lo laužo ir apie $150 vertės bal
dų.

Savanorius galima pasiekti ’ 
telefonu 376-7755.

ūki- 
6rine 
visai

Ką sako gegužės 
' 23 diena?

Liūdna ūkininkų žudynių 
30 metų sukaktis

Tai keturių Suvalkijos 
ninku, sušaudymo Kauno 
forte diena. Ji atmintina
Suvalkijai, nes tą dieną nekal
tai mirė keturi jos sūnūs nuo sa
vųjų rankos. Tokį pasitarnavi- 
mą, sako, atliko policijos mo
kyklos mokiniai.

Tą diena verkia ir meldžiasi 
visa Suvalkija su nužudytųjų 
šeimomis, kurios gyvena Ame
rikoje. Vyriausybės kerštas ir 
Karo Lauko Teismai buvo tik
tai pajuoka Lietuvos ūkininkui.

Iš ūkininkų jubkiasi ir dabar

munistais! Tai sąmoningas no
ras ir toliau niekinti Suvalkijos 
krašto žmones, kaip sąmonin
giausius ir pavyzdingiausius 
ūkininkus, su tikslu, pateisinant

Savo naminę vaisty spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvykty klaidy, nes vaisty su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokiy vaisty trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokia.n neti
kėtumui pasiruošęs.

ma.

JUOZAS NAUJOKAITIS
jį 2022%/ S-IžmJ

DĖDĖS ŠERNO GYVENIMO BRUOŽAI
yra geriausia dovana vasaros atostogoms

Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaitį - Dėdę šerną 
asmeniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas ir klausėsi 
jo paskaitų. Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dė
dės šerno gyvenimą. Jiems bus įdomu prisiminti senus lai
kus ir pasiskaityti gražių istorijų. Naujai atvykęs lietuvis 
galėtų žiemos pasiskaitymams nupirkti Antano Rūko para
šytą Vienišo žmogaus Gyvenimą - Dėdės Šerno gyvenimo 
bruožus. Jie pradžiugins kiekvieną, kas jį atsimena ir pa
žinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo A. 
Rūko lengvas, vaizdus gražia literatūrine forma pasakoji
mas duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių švie
suolių gyvenimu ir jų kieta, ideologine veikla.

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, 
Juozo Adomaičio - Šerno gyvenimo bruožai. Išleido Ame
rikos Lietuvių Istorijos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 psl., 
kaina 2 dol.
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pe. Džiugu pažymėti, kad Rock- 
fordo senieji ir naujieji tautie
čiai eina ranka rankon reikalau
dami Lietuvai laisvės, kloja do
lerines su didesųiu ryžtu, sukelia 
didesnes sumas tam brangiau
siam žmogaus tikslui, tai lais
vės trokštančiai tėvynei Lietu
vai. Nė kiek nuovargio nepasi
reiškia, nors jau 49 metai kaip 
laisvinimui Lietuvos byla eina, 
ir eis tol, kol su pasaulio demo
kratijų pagelba bus Lietuva lais
va ir nepriklausoma valstybė.

A. L. Tarybos Skyrius 
Rockforde

Vasario 16 minėjimo 
aukotojų sąrašas

Aukojo po $50 — Rockfordo 
Lietuvių Bendruomenė, Rockfor
do Lietuvių Klubas, Dr. ir p. 
Pliopliai, Dr. ir p. Surantai, A. 
Kapačinskas.

Po $25 — Dr. Bobelis iš Elgin, 
Ill., A. Piščikas, A. M. tt. Pociai.

Po $20 — Dr. Giedraitis iš 
Elgin, Ill., V. Mataitis, V. ker
šys, A. Smatavičius.

Po $15 — J. D. Bubeliai, J. Mi
laševičius.

Po $13 — A. šernas.
Po $10 — Rockfordo Lietuvių 

Klubo Moterų Skyrius, A. D. 
Bielkai, J. E. Bielskis, O. D., B. 
Daukšis, A. Gimžiūnas, V. J. 
Kiznis, J. Makūnas, M. P., P. 
Peškaitis, K. P. Rutkauskas, J. 
M. Salučka, P. J. šernas, J. Staš- 
kauskas, B. E. Stonkus, D. V. 
Zakarai.

Po 5 — J. Augutis, M. Au
gutis, J. Bacevičius, J. Bacevi
čius — iš Čikagos, A. Bacys, L. 
Chepulis, M. Chepulienė, P. Del
tuva, A. K. Dičiūnai, P. Jakim- 
čienė, K. Jameikienė, J. L. Jaro- 
šekai, O. Jusevičienė, J. Karec- 
kas, L. V. Kelikomai, A. O. Kin
ka, E. Klavcanienė, J. Kučins
kas — iš Čikagos, K. Mockus, 
J. O. Palioniai, K. V. Polikaitis, 
J. Pozarniukas — iš Čikagos. L. 
Remenčius, V. Rimas, M. S. Ru- 
žienė, V. S. Salučkai, P. Savickie
nė, J. šernas, M. O. Sinkevičiai, 
R. K. špokai, St. Špokienė, J. 
Stružas, S. Tikuišis, J. Trukšnis,

K. Jasinskas, II. Johnson, E. Mer
kei, M. Rumia, J. D. Skardžins- 
kai, P. Šulas iš Čikagos.

Viso surinkta aukų $826.10. 
Skirtumas prUętas iš Rockfor
do Alto skyriaus kasos, ir Alto 
Centrui pasiųsta $1,000. Alto Či
kagos skyriaus kvitas no. 8616 
iš kovo 3, 1966.

Pasirašo —
Rockfordo Alto skyr. valdyba

PLIENO INDUSTRIJA 
GERBŪVIO DIENOSE
Plieno pramonė yra nepasto

vi. Užeina joje ir “tamsūs” lai
kai, kada ji “badauja” ir tenai 
dirbantieji darbininkai būna 
atleidžiami iš darbo ar likusie
ji tedirba tik sutrumpintą 4 
darbo dienų savaitę. Tačiau 
nuo metų pradžios plieno pra
monė gyvuoja gerbūvio dienas. 
Vyksta pilnos produkcijos ga
myba ir net nesuspėjama visus 
užsakymus išpildyti. Daugu
moje atvejų pirkėjai turi lauk
ti ilgesnį laiką iki jie gaus už
sakytą plieno kiekį. United 
States Steel liejyklos pietryti
nėje Chicagoje. dirba gan gerai. 
Vyrai gauna ir viršvalandžių 
padirbėti ir net daugelis dirba 
po 6 dienas savaitėje. Buvo 
planuota nekurias fabriko da
lis pristabdyti ar net sustabdy
ti, kad jos perdaug teršia orą 
ir vandenį... Dabar tos kal
bos apie oro ir vandens terši
mą nutilo. Fabriko pompos 
pilnu pajėgumu vandenį trau
kia ir jį vėl stumia. Niekas net 
ir “nežino”, kad Calumet upėje 
vanduo nešvarus ir rudai nusi
dažęs nuo plieno rūdos nuosė
dų. Visi kaminai rūksta, raus
vi dūmų ir dulkių debesėliai 
plaukia pavėjui į Michigan eže
rą ar i pietrytinės Chicagos gy
ventojų kvartalus. Tačiau vis
kas yra “OK”.

Plienas liejamas ir jo dideli 
tonažai traukiniais, sunkveži
miais ir laivais keliauja į įvai
rias krašto vietas. Tenai žmo
nės vėl ką nors iš jo gamina ir 
gyvenimas sukasi ratu, nešda-
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J. O. Undraičiai, J. M. Zaukai.
Po $3 — A. Langė, J. Petrai-

mas žmonėms geresnę buitį 
darbo gavimo atvejuje. J. J-tis

Sekmadienį,
birželio 12 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

ĮVYKS PAVASARINIS

MAUMO MU
G

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKĄ GYVAS IR GARSUS ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 12 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ-

2



AR ADOMAS SU JEVA MEŠKERIODAVO?!
Floridos fasonas reikalauja sugauti ant 

kabliuko kad ir kilbuką . . .
žuvys ir moterys nesiderina
Floridiečiai Floridą vadina že

mės rojum, kas tūlais atvejais 
yra panašu Į tiesą. Gulėk žydin
čiame gėlyne aukštielninkas ir 
žiūrėkis į palmių galūnes, kur 
noksta karvių tešmens didumo 
kokoso riešutai, tik pasisaugok, 
kad nunokęs riešutas su galionu 
pieno krisdamas galvos kiaušo 
nepralaužtų. Atsigėręs kokoso 
pieno, toliau aukštielninkas žiū
rėkis j palmių galūnes. Nusibo
do be Jevos? Rojuje Jeva jokia 
problema. Išsilaužei šonkaulį ir 
Jeva gatava. Bet įsidėk seną, 
rojaus laikų aforizmą, kad nėra 
žiedų be dyglių ir nėra Jevos be 
žalčio. Neturėjo boba vargo — 
įsigijo vaiką; o įsigijo vyras 
moterį — prarado laisvę...

Grįžta Adomas prie figos me
džio, po kuriuo su Jeva buvo su
sisukęs gūžtą.

— Tai kur buvai? nori žino
ti Jeva.

— Buvau po daržą pasivaikš
čioti, šviežio oro pakvėpuoti, — 
teisybę kalbėjo Adomas.

— O su kuo ten kalbėjais!?
— Nepaikauk, pati gerai ži

nai, kad visame rojuje nėra nie
ko su kuo galėčiau kalbėtis! — 
nekantriai pasiteisino Adomas, 
įsilindo į kinį, atsuko nugarą ir 
ėmė knarkti.

Įtartinai aplinkui apsidairiusi, 
Jeva atsiklaupė šalia Adomo ir 
ėmė skaičiuoti jo šonkaulius...

Bet pirmas gilus plyšys tarp 
Adomo ir Jevos charakterių pa
sireiškė bemeškeriojant. (Koks 
būtų Floridoje rojus be meške
riojimo!).

Sėdi Adomas prie Gulfo, iš 
ankstybo ryto į vandenį meš
kerę įmerkęs. Iki pavakarės be
sėdint ir barzda apžėlė.

Už Adomo nugaros sėdi jo Je
va. Prieš vakarą ji paklausia: 
“Kaip ilgai dar čia manai tupėti ?

Lyg iš transo pakirdęs Ado
mas meiliai atsako Jevai: “Gal ir 
pati pabandytum laimės?” ir iš
tiesia jai meškerkočio galą.

— O, ne! nusipurtė Jeva. — 
Tokiam dalykui aš neturiu laiko 
nei kantrybės!

Kitą dieną Adomas eina į pa
plūdimį vienui vienas ir tą die
ną turi didelį giliukį (laimę): 
primeškerioja žuvies pilną kibi
rą, bet eidamas namo savo su
gautą žuvį išdalina mažiau lai
mės turėjusiems, sau palikdamas 
tik keletą kilbukų.

— Ačiū, ačiū, — dėkoja už žu
vį vienas, bet nori žinoti, dėlko 
toks sėkmingas meškeriotojas 
savo laimę kitiems išdalina??

— Dėl to, kukliai pasiaiškina 
Adomas, kad jeigu namo parne
šu kiek daugiau, tai Jeva įtari
nėja, kad žuvį krautuvėje pir
kau...

Yra Jevų, kurios nuoširdžiai 
nori savo vyrus suprasti ir su 
jais surasti modus vivendi. Bet 
kas išeina: tokia abiem suga
dina gyvenimą. Štai vienos to
kios graudi lamentacija: 
“Mano vyras meškeriotojas...”

Visada manydavau, kad šei
myninis gyvenimas remiasi da
lykais, kurie vyrui ir žmonai yra 
bendri. Ištekėjusi patyriau, kad 
vyrą ir moterį drauge išlaiko da
lykai, kurie abiem yra diametra- 
liškai svetimi.

Du seni draugai, kuriems žuvis ant meškerės nebe- 
kimba: Vincas Rušinskas ir Juozas Pronskus Miami 

miesto parko Akmeny darže (Rock Gardens)

Jau prieš eilę metų pajutau, 
kad esu ištekėjusi už pamišusio j 
ant meškeriojimo. Pradžioje su ’ 
juo kovojau. “Ko tu ieškojai ma
ne vesdamas?” klausdavau. “Ma-, 
nęs ar lydekos?”

Matydama, kad visi mano pro
testai ir klausimai į jį atsimuša 
lyg žirniai į sieną, bandžiau 
griebtis kitokios strategijos:, 
kaip yra sakoma, “jei negali nu
galėti, stengkis susidėti”. Pra
dėjau drauge važiuoti meškerio
ti ir valandų valandomis valty-' 
je ar pakrantėje meškerę į van-1 
denį įmerkusi merdėti. Paste
bėjau, kad smalsi publika pradė
jo aplinkui rinktis: jiems dar 
netekę matyti nieko linksmesnio 
nuo tų laikų, kai Matas ir Dže- 
fas komikus vaidindavo. Teko 
atsižadėti meškeriojimo, į kurį 
kitaip neįpratau žiūrėti, kaip į 
kombinaciją dviejų kvailių dvie
juose meškerkočio galuose!

Bet nėra to blogo, kur nebūtų 
nieko gero: nors tiek, kad būda
ma meškeriojančio vyro žmona 
išmokau “žuvų kalbos”, tikriau 
sakant žuvautojų žargono, kurio 
svarbiausius sakymo punktus čia 
patiekiu dvasiškai naudai kitų 
už meškeriotojų ištekėjusių žmo
nų, jei tatai joms nors kiek gali 
pagelbėti:

Įkarštis: Tai yra specifinė 
meškeriotojų liga, kuria jie apsi- 
krečia vos pirmiems pavasario 
ženklams pasirodžius, pradėdami 
tikrinti meškerkočius, galąsti 
kabliukus, šveisti metalinius kil
bukus ir skaityti senuose žurna
luose rastas pasakas apie pasa
kiškas ant meškerės pagautas žu
vis.

Geriausia ir vienintelė Floridoje vieta meškerio
tojams pasigirti laimėjimais, kai žmonos negirdi, 
tai prov. šeštoko "nuo atominiu bomby pasislėp
ti rūsys" su patogiais foteliais, stalais ir gaivinan

čiu esenciją bonkomis pilnais šaldytuvais.

Ešeriai plaukia: Ešeriai kiek- gana naujokas išbėrė į vandenį 
savo atsivežtus spiningus, ir žu
vys jų tiek prisirijo, jog daugiau 
kabliukų nė geriausiais norais 
nebegali nuryti.

vieną pavasarį plaukia, bet kiek
vieną pavasarį tą naujieną per 
radiją išgirdus nebesuvaldomas 
šišas pagauna kiekvieną žuva- 
vimo pramuštgalvį, kurs tik dar 
savo kojas pavelka. Tiesą pasa
kius, ešeriai nieko kito ir neda
ro, kai plaukia. Bet aš norėčiau 
išgirsti apie nors vieną tokį eše
rį, kurs beplaukdamas sustotų 
nors tiek ilgai, kiek reikalinga 
ant meškerės pamautam sliekui 
nuryti.

Karštas vanduo: Praktiškai, 
vanduo yra kaip vanduo, bet te
oretiškai “karštas vanduo” va
dinamas toks ežeras, kuriame 
tariamai žuvių yra. Bet nuvy
kus prie tokio “karšto” ežero, 
ten jau randi būrį karštų mela
gių, kurie savo pasakomis šu
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švelnina blogą savijautą atvažia
vus tiek toli, ir nė kilbuko nesu- 
gavus. Melagių žargonu, žuvys 
tą dieną nekimba, kadangi:

Vanduo per šaltas: Vanduo 
per šiltas. Vanduo per gilus, o 
žuvys giliai laikosi, kadangi joms 
kibti į meškerę dar per anksti. 
Kadangi per vėlu. Kadangi jos 
dar neišalkusios, arba mitybos 
valandos jau praėjusios. Ka
dangi motorlaiviai žuvis išgaino- 
jo. Kadangi poliucija užteršė 
vandenį, arba ežero lygis yra pa
kilęs ar vanduo nusileidęs. Arba 
kad šiomis dienomis žuvys ryja 
tik čiulpiamosios gumos vylio- 
klius arba nieko kito nerija kai 
tik sulenktas vinis. Arba dar 
geriau: girdi, koks tai mešiu-

P. BABICKAS LOS

Priešpiečiai gamtoje: Dar vie
na pasaka. Meškeriotojai ro
mantikai sapnuoja apie šviežiai 
sugautą žuvį, nuskustą-nuvaly- 
tą, miltuose pavoliotą ir čia pat 
paežerėje ant pasikurto sausų 
pagalių laužo keptuvėje iškep
tą! Užmirškite tą svajonę... šal
tos salami dešros su tirštai už
tepta majonezės koše sumušti-
nis, kurį paskubomis padarė pa
ežerės būdelėje sliekus ir kito
kius kirminėlius pardavinėjantis 
žmogelis, kurs beskubėdamas 
net savo rankų nenusimazgojo.

Prieš perkūniją. Visi meške
riotojai pasidaro baisiai iškal
būs, kai kalba pasisuks apie tin
kamą žuvims kibti orą — prieš 
perkūniją. Tikrai kažkur hori
zonte sugrumoja perkūnas ir 
švysteri žaibas, ir visi meškerio
tojai lyg žvirbliai į virbus puo
la į artimiausią kabiną, atida
ro kiekvienas savo atsivežtus la
gaminus, deda į stiklines ledus 
ir ant stalo kortas, atvirai prisi- 
pažindami, kad po paskutinių 
rinkimų žuvys visiškai nebekim- 
ba... Dar ne viskas. Floridoje gy
venant gyvybinis yra reikalas 
mokėti atskirti iš Gulfo bangų 
išsikišusio delfino peleką nuo 
ryklio peleko. (b. d.)

J. Pr.

"NAUJIENOS”BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Tėvynės Sakalai
Taip pavadintas V. Frankie- 

nės parašytas scenos veikalas,' 
skiriamas jaunimui. Gegužės 
7 d. jis buvo suvaidintas Čika
gos Lietuvių Auditorijoje. Vai
dino Vytauto Didžiojo šaulių 
meno kuopelė ir Aušros šokių 
grupės dalyviai, vadovaujami 
meno kuopelės pirmininko ir 
šaulio, J. Petrausko.

Veikalą rūpestingai surežisa
vo akt. Alf. Brinką, kuris šaulių 
mėgėjų grupei vadovauja jau 
dešimt su viršum metų.

Veikale vaizduojama partiza
nų kova okupuotoje Lietuvoje. 
Nors veikalas skiriamas jauni
mui, tačiau ir vyresniesiems pra
vartu jį pamatyti, pamatyti, 
kaip partizanai aukojosi ir ko
vojo prieš galingą priešą, pasi
ryžusį pavergti kraštą.

ANGELES SCENOJE
ša į mūsų literatūros lobyną.

Su šiuo veikalu losangeliškę 
visuomenę supažindinti rengiasi 
režisorius Juozas Kaributas, tal
kinamas režisoriaus padėjėjos 
Dalilės Polikaitienės. Per dvi
dešimt savo režisūrinės veiklos 
metų Kaributas yra statęs daug 
veikalų, dažniausiai pats juose 
ir vaidindamas. Bet, jo prasita- 
rimu, nė vienas veikalas nėra bu
vęs taip arti jo širdies, kaip Ba
bicko “'Gintaro žemės pasaka”.

“Pasaka?” — gal paklausite 
— “Ar tai gali būti įdomu dide
liems”? Pasaka pasakai nelygi, 
o ir šiaip jau Vydūnas kadaise 
yra taręs, jog pasakos nėra fan
tazijas tik rūkai, bet dažnai sle
pia savyje tautos patirtį ir iš 
jos gimusią išmintį. Tad leis
kite truputį pradengti uždangą,- 
kad pamatytumėte, jog ne eilinė 
pasakėlė jūsų šiame veikale lau
kia.

Gintaro žemės valdovas taria
si valdąs sėkmingai, o jo valdo
moji tauta esanti patenkinta ir 
laiminga, nes taip jam į ausis 
kužda jo ministrai ir patarėjai. 
Bet viena diena viską pakeičia. 
Išvykus medžioti, tauras pabai
dė jo žirgą, jis atsiduria toli nuo 
savo palydovų, ir vienų vienas, 
kaip eilinis žmogus, per vargą 
randa prieglobstį tarp skurstan
čių žmonių. Tik tada jam pa
aiškėja tikra krašto būklė; kad 
jo žemėje siaučia vargas, skriau
dos bei neteisybė — ir tauta nė
ra laiminga. Valdovas ryžtasi 
visa pakeisti. Jis atleidžia netin
kamus patarėjus ir valdžios vyk
dytojus, šalina neteisingumą ir 
gerina visų savo žmonių gyve
nimą. Ir kada jis, atrodo, tikrai 
suprato valdovo pareigas bei už
davinius, kuomet tauta ne iš bai
mės, bet nuoširdžiai ima jį gerb
ti ir mylėti, pikti žmonės nuo
dais atima jam gyvybę...

čia tik žodžiais truputį pasa
kyta, bet estradoje bus patrauk-

Petras Babickas
Los Angeles scenos meninin

kai yra vieni veikliausių visoj 
Amerikoj, čia matėme dramų, 
tragedijų, komedijų^, pagaliau, 
griebėmės ir muzikinių veikalų 
(tik dar nemėginome operos sta
tyti) : žavėjomės sulietuvinta 
“žaviąja dama”, o dabar stato
mas Petro Babicko keturių veik
smų veikalas “Gintaro žemės pa
saka”, kuriam muziką sukūrė 
kompozitorė Giedrė Gudauskie
nė.

Petrą Babicką kai kas prisime
name kaip “Murziuko” kūrėją 
(1933 m. gavo Lietuvos Raudo
nojo Kryžiaus jaunimo literatū
ros premiją), kiti — kaip poetą, 
dar kiti — kaip meniškai kelio
nes aprašiusį, ir kiek vyresni — 
kaip pirmąjį Lietuvos radijo 
Kaune pranešėją, kelerius metus 
klausytojus savo sodriu balsu 
žavėjusį. O visi, kas tik ką nors 
jo yra skaitę ar su juo arčiau 
susitikę, atsimena jį kaip tyru 
jausmu savo gimtąją žemę sva
jingai mylintį.

Nedaug kas pažįsta jį kaip dra
minių veikalų kūrėją, nors, bū
damas daugialypių gabumų žmo
gus, jis ir čia davė vertingą įna-
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Įdomu buvo stebėti, kaip žiū
rovai įvertino to veikalo* pasta
tymą. Vieni laikėsi santūriai, o 
kiti labai jaudinosi. Teko ma
tyti ir ašarojančių veidų. Prisi- 

; minimus apie paliktą tėvynę ir 
į tenai kovojančius ir mirštančius 
brolius partizanus jie skaudžiai 
pergyveno.

Scenoje matėsi daug pažįsta
mų veidų: Jz. Petrauskas. A. 
Markuzienė, P. Tamkevičius, P. 
Arlauskas, V. Bilietavičius, V. 

[ Babalskas, L. Spack; uskas. R. 
Įjucaitytė, B. Baškauskaitė. P. 
Kivėnas, D. Vaitkevičiūtė, B. 
Blekys, B. Paulauskaitė, J. Spač- 

į kauskas, P. Padvaiskas, L 
Braun ir daug kitų mažesnėse 
rolėse.

Žiūrovai buvo patenkinti vai- 
dinimu. Svarbu, kad šaulių tar- 

: pe yra labai daug jaunimo. V.1- 
i dinasi, šauliai nėra mirštanti or
ganizacija, jei savo tarpe turi 
daugiau 50 jaunuolių: studentų, 
moksleivių ir kitų. Publika gau
siai plojo ir šaukė “bravo vai
dintojai ir režisierius”. Autorė 
taipgi yra verta pagarbos ir pa
dėkos, nes parašė tinkamą vei
kalą jaunimui.

Akt. Alf. Brinkai padėjo reži
suoti S. Matulis, o dekoracijas 
nupaišė dail. V. Ramonaitis, ap
švietimas buvo V. Žygo. Deko
racijoms eskizus pagamino K. 
Malinauskas. Daug valandų pra
leido žmonės prie šio veikalo 
pastatymo scenoje. Jį todėl rei
kėtų pakartoti kur nors provin
cijoje, pvz. Rockforde, ar Ra
cine, Wise. Tada apsimokėtų 
įdėtas jaunimo darbas ir būtų 
padarytos gastrolės į provinci
ją, kurias jaunimas labai mėg
sta. Bet reikia pakvietimo. Tai 
galėtų padaryti organizacijų 
vardu.

Veikale yra įvesti šokiai, ku
rie vyksta Lietuvos kaime. Juos 
atliko: D. Vaitkevičiūtė, B. Baš
kauskaitė, B. Paulauskaitė, D. 
Močliūnaitė, B. Kromelis, J. 
Kaladauskas, K. Pumputis, L. 
Braun. Vadovavo stud. P. Ar
lauskas.

Jaunimas parodė ką gali pa
daryti, kai vieningai ir sutarti
nai dirbama. Tik senieji šauliai 
ne visuomet išpildo savo parei
gas, — nesistengia jaunimo dar
bus pamatyti ir jo parengimus 
paremti porą kartų per metus.

A. G.

klios dekoracijos, pieštos daili
ninko R. Kalvaičio, spalvingi kos
tiumai, kurių eskizus darė dai
lininkė J. Leškienė, o siuvo dra
bužių projektuotoja (designer) 
S. Tamulaitienė, padedama kitų 
nagingų losangeliečių. Bus at
skirų žmonių ir masiniai vaizdai. 
Dalyvaus choras, vedamas mu
ziko A. Narbuto, ir visa Los An
geles Lietuvių Bendruomenės 
tautinių šokių grupė su vadovu 
E. Radveniu. Kur reikės, bus 
ypatingi, įvykiui ir nuotaikai pri
taikyti garsai, specialiai sukurti 
“Litu-Garso”, vadovaujamo P. 
Jasiukonio.

Visoj šioj didingoj aplinkoj 
vaidins — ir tai svarbiausia — 
rinktinių vaidilų, vyresnių ir jau
nų, telkinys: R. Čėsnaitė, A. Dū- 
dienė, R. Jodelytė, J. Karibu
tas, D. Kojelytė, P. Marčiuška, 
R. Motiejūnaitė, J. Paplauskas, 
H. Paškevičius, J. Pėterienė, A. 
Petrauskas, A. Polikaitis, V. 
Radvenis ir A. Vosylius. Arijas 
dainuos solistai R. čėsnaitė ir 
A. Polikaitis.

šis Petro Babicko-Giedrės Gu
dauskienės muzikinis veikalas 
Los Angelėse bus vaidinamas š. 
m. gegužės 28 d., šeštadienį, 7:30 
vai. vak., šv. Kazimiero parapi
jos salėje. Retai kuriame sce
nos kūriny yra sukaupta tiek 
įvairių meno apraiškų, kaip šia
me: muzika, daina, šokis, lakus 
žodis, raiški vaidyba, modernios 
teatrinės technikos atributai. 
Veikalo nemačiusieji bus tikrai 
daug ko nustoję.

Ir vakaro tikslas ne eilinis: 
paremti Lietuvių Fondą, kuris 
puoselės lietuvišką kultūrą ne 
tik šiandien, bet ir rytoj — ir 
kai daugelio mūsų jau čia nebus.

S. J. Paltus

; . e ♦ help yoiip> <1 
HEART FUND”

help your HEART

current dividend
4’/z% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO. ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir ieštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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LIETUVIAI KUNIGAI PROTESTUOJA PRIEŠ VATIKANĄ

Nusižudė sovietų diplomatas Argentinoje
Žinia iš Buenos Aires sako, kad Argentinos valdžia 

praneša, jog nusižudė Sovietų Sąjungos pasiuntinybės 
patarėjas Boris F. Suchomlinov. Nors sovietų ambasada 
atsisako tą pranešimą patvirtinti ir neduoda jokių pa
aiškinimų spaudai, bet nėra abejonės, kad žinia yra tikra; 
antraip, Argentinos valdžia nebūtų jos skelbusi.

Kodėl Suchomlinovas (ne kartą girdėta sovietų diplo
mato pavardė) atėmė sau gyvastį, kol kas neaišku. Bet 
priežastis, veikiausia, bus ta, kad jisai labai nusivylė 
komunizmo santvarka ir valdžia, kuriai jisai tarnavo 
ilgus metus — arba, kad jam grėsė pavojus netekti savo 
aukštos vietos ir būti nubaustam už neištikimybę savo 
valdžiai.

Stalino laikais sovietų diplomatai ir kiti pareigūnai 
svetimuose kraštuose žudydavosi arba pabėgdavo iš tar
nybos, kai gaudavo is Maskvos įsakymą “grįžti į tėvynę”, 
kadangi neretai jų laukdavo liūdnas likimas, sugrįžus 
namo. (Juk net ir Leonas Prūseika bijojo grįžti, kai gavo 
“kvietimą”.)

Kremliaus valdovai dabar mažiau žudo, bet ir ne
glosto tų, kurie nukrypsta nuo “partijos linijos”. Tokiam 
“nusikaltėliui” važiuoti namo pavojinga, o pasilikti už
sienyje ne visi gali. Iš ko gyvensi svetimame krašte, ne
tekęs algos? Kaip aprūpinsi savo šeimą ir su kuo drau
gausi ?

Neperseniai Vakarų Europos spaudoje buvo toks 
anekdotas: Vienas Sovietų Sąjungos pilietis, gyvenąs pa
sienio mieste, susitikęs savo pažįstamą, paklausė jį: “Ką 
tu darytum, jei. Maskva staiga panaikintų draudimą ap
leisti Sovietų Sąjungą?”

Šis atsakė:
“Lipčiau i medį!
“Kodėl?
“Aš gi nenorėčiau būti bėgančios minios kojomis su

tremptas !”
Nėra abejonės, kad iš komunistų “rojaus” bėgtų mili

jonai žmonių, jei būtų nuimtos geležinės tvoros ir paša
linti pasienio sargai, kurie bėgančius šaudo. Juk bėga dau
gelis žmonių ir dabar, rizikuodami savo gyvastimis, ir 
neretai žūva. Komunistines vergijos žmonės neapkenčia.

Bet diplomato Sųchomlinovo nusižudymas iškelia 
problemą: Kur sovietų piliečiui pasidėti, atsidūrus sveti
mame krašte, ir kaip gyventi? Tam diplomatui bėgti ne
reikėjo, užteko tik pasitraukti iš sovietinės tarnybos.

Esame jau rašę, kad Vatika
nas, norėdamas pažymėti krikš
čionybės tūkstanties metų su
kaktį Lenkijoje, išleido seriją 
pašto ženklų, kurių viename Vil
nius su Aušros Vartais yra rodo
mas, kaip Lenkijos miestas, šis 
nedraugingas Lietuvai Vatikano 
veiksmas sukėlė didelį pasipikti
nimą tarp lietuvių, gyvenančių 
Romoje ir kitur.

Pasirodo, kad Romoje gyve
nantieji lietuviai kunigai, paty
rę apie Vatikano planą išleisti 
tuos pašto ženklus, bandė pasi
priešinti ir pareiškė raštu pro
testą popiežiaus administracijai. 
Bet R. katalikų bažnyčios vy
riausybė nekreipė dėmesio.

Apie tai yra įdėta sekanti ži
nia katalikų savaitraštyje “Tė
viškės žiburiai”, Toronte, Kana
doje:

“Romos lietuviai kunigai 
energingai reagavo prieš len
kų pretenzijas į Aušros Var
tus. Lenkai, švęsdami savo 
krikščionybės įvedimo tūks
tantmetinį jubilėjų, pasirūpi
no, kad Vatikanas išleistų 
tam jubilėjui paminėti seriją 
pašto ženklų, ženklų piešinius 
parengė lenkų dailininkė C. 
Dabroiwska. Viename tų žen
klų yra atvaizduota lenkų ka
ralienė Jadvyga, o jos kairėj 
pusėj įdėti Vilniaus Aušros 
Vartai su lenkišku užrašu ‘Os- 
tra Brama’. (“TŽ” 1966 m. 
gegužės 19 d.).
Kanadiečių laikraštyje, toliau, 

skaitome;
“Romos lietuviai kunigai, 

patyrę, kad toks ženklas bus 
išleistas, balandžio 27 d. susi
rinkę šv. Kazimiero lietuvių 
kolegijoje, nutarė skubiai rea
guoti. Prelatas L. Tulaba 
tuoj suredagavo raštą, kurį 
pasirašė visi susirinkime da
lyvavę kunigai. Balandžio 28 
d. tas raštas buvo įteiktas Va
tikano valstybės sekretoriui 
kardinolui Amleto Cicognani. 
Rašte sakoma: ‘Su dideliu 
skausmu sutinkame žinią apie 
naują išleisimą vatikaniškų 
pašto ženklų seriją paminėti 
tūkstantmetinei krikščionybės 

Nesugebėdamas tos problemos išspręsti ir nebenorė
damas toliau dirbti despotizmo naudai, jisai nutarė savo 
gyvenimą baigti.

Sovietų režimas šiandien nėra toks nežmoniškai žiau
rus, koks buvo prie Stalino, bet savo esmėje jisai, koks 
buvo, toks ir pasiliko: žmonių pavergimo ir išnaudojimo 
sistema.

įvedimo sukakčiai Lenkijoj. 
Iš tikrųjų mus labai skaudi
na faktas, kad viename paš
to ženklų piešinyje šalia Jad- 
vigos paveikslo įdėta garsioji 
Vilniaus Marijos Gailestingu
mo Motinos šventovė. Tai ne 
tik neatitinka istorinei tiesai, 
bet dargi įpina politinius mo
tyvus ir ginčus. Todėl malo
niai prašome, kad minėtasis 
pašto ženklas nebūtų išleistas, 
kad tuo būdu būtų išvengta 
nenaudingų ir kenksmingų 
ginčų tarp lietuvių ir lenkų, 
kaip emigracijoj, taip ir tėvy
nėje. Bažnyčios priešai iš
naudoja kiekvieną progą pulti 
Šv. Sostui ir atitraukti nuo jo 
tikinčiuosius. Trokštame, kad 
Vatikano pašto ženklai neduo
tų progos naujiems Bažnyčios 
puolimams Lietuvoje../”
Protestavo ne tik lietuviai ku 

nigai, bet ir Lietuvos atstovy
bė (?) prie šv. Sosto. “Tėviškės 
Žiburiuose” apie tai rašoma:

“Taip pat protesto raštą 
įteikė ir Lietuvos atstovybė 
prie šv. Sosto. Nežiūrint to, 
Vatikanas pašto ženklus ge
gužės mėn. 3 d. išleido, o len
kai dargi pasigamino vokų su 
Vilniaus katedros vaizdu ir 
lenkiška vėliava prie jos”.
Taigi lenkai iš lietuvių tyčio

jasi! O Rotuos katalikų bažny
čios aukščiausioji vyriausybė 
(hierarchija) lenkus remia, ne
paisydama net lietuvių katalikų 
kunigų protestų. Tiesą prel. Tu
laba sako, kad Čia politika — 
dargi labai žemos rūšies.

Deja, tai ne pirmas kartas.

KAIP ATRODO SPECIALISTUI 
VIDUTINIŠKAS AMERIKIETIS

Specialistų studijų rezultate 
nustatytas toks “vidutiniško 
amerikiečio” typas; “suplonėji
mo pastangose jis yra daug ma
žiau paslankus negu jo žmona; 
indus ir langus pats plauna, skai
to daug kriminalistikos “magazi
nų”, geidžia už žmoną branges
nio automobilio, namuose neturi 
ko pasakyti ir kas treji metai 
perkasi naują kostiumą.

Pavasaris žengia
Supuvęs, sukliuręs, šaltas, 

vėjuotas, apsimaukęs balan
džio ir pusės gegužės mėnesių 
oras pagaliau jau nusidangino 
į nesugrįžtamą praeitį. Diena 
už dienos susilauksime šilto, 
saulėto, švelnaus ir pilna ta 
žodžio prasme pavasario oro. 
Bemaž visi iš užteršto degalų 
liekanomis ir kitais nešvaru
mais didmiesčio oro spruksime 
kur nors į atvirą gamtą savo 
plaučius pravėdinti tyresniu, 
švaresniu oreliu. Reikia apsi
džiaugti, kad Chicaga kiekvie
nam jos gyventojui lengvai 
pasiekiamą tokią vietą turi — 
miškų saugones (forest preser
ves), kurios yra prie Willow 
Springs, III., miestelio.

Nežinau, kada ir koks, bet 
jau tikrai didelis ir šviesus pa
minklas bus pastatytas miškų 
saugonėse tiems žmonėms, ku
rių rūpesčiu ir pastangomis 
gyventojų patogumui ir poil
siui šios miškų saugones yra 
įsigytos ir įrengtos. Aš šias 
poilsio vietas pradėjau lankyti 
tik 1953 metais. Tuomet dar 
jos nebuvo įrengtos ir išplės
tos, kaip kad yra dabar. Tais 
laikais jas plėsti ir moderninti 
gal ir nereikėjo, nes nuvažia
vus šeštadienį ar sekmadienį 
terasdavai tik kelias ar kelio
lika auto mašinų aikštėse pa
statytų. žmonių tesutikdavai 
labai retai.

Tačiau laikas slinko, padėtis 
keitėsi ir kartu su ja pačios 
miškų saugones. šias miškų 
saugones lankau labai dažnai 
ir kiek tik galima laisvą laiką 
stengiuosi tenai praleisti. Įdo
mumas ir jomis kiek atvėsta. 
Dabar yra keleriopai daugiau 
aikščių automobiliams pasista-

miškų saugonėmis
lyti, negu jų radau tenai 1953 
metais, tačiau ir žmonių tūks
tančių daugiau prisirenka ne
gu tuomet. Dabartyje pasitaiko 
savaitgalių, kad tenai nuvažia
vus nerasi net vietos automo
biliui pasistatyti, žmonės su
važiavę “piknikauja”, kepa, 
verda, čirškina ir degančių 
taukų dūmai sklinda po gaivia 
žaluma išsipuošusias pavasario 
miškų saugones. žmonės suva
žiavę dažnai baliavoja ir viso
kias skardinėles ar kitas lie
kanas palieka padrikai “Dievo 
valiai”. Susiveža ir šunis, ku
rie, būdami šunimis, šuniškai 
ir daro, visiškai nežiūrėdami 
ar tai kupstelis, ar lygi vieta...

Taip nepastebimai ir gražio
sios miškų saugones virsta į 
lietuviškąjį vysk. J. Baranaus
ko aprašytąjį “Anykščių šile
lį”. Gal būtų geriausia šias 
miškų saugones suskirstyti “re
zervatais”, — paskirti vietas 
žmonėms, kurie tik suvažiuoja 
poilsiauti ir laiką praleisti ra
miai atvirame ore. Taipgi 
duoti vietas ir tiems, kurie su
važiuoja kepti, virti, sviedinius 
mėtyti, baliavoti ir šunis pri
tupiančius daboti...

Kaip bebūtų, žmogus sugeba 
ar ne su gamtos grožiu gyventi 
ir jį tinkamai įvertinti ir ne- 
subiauroti, pavasario gamta 
miškų saugonėse išėjo visu sa
vo pajėgumu ir grožiu į gyve
nimą. Kur tik pažvelgsi, — ža
liuoja, žydi. Tvaiski pavasario 
saulutė ir švelnus vėjelis gla
monėja gamtą ir jos patį mo
derniausią kūrinį — žmogų, 
kuriam tik belieka pačiam pa
vasariškai susitvarkyti ir gra
žiai laiką leisti ritmingoje pa-

Džiaugkimės slogą 
gavę!

Atrodo, kad ne aimanuoti, o 
džiaugtis reikia slogą gavus, pa
sakė Dr. Frederick Wheelock iš 
Western Reserve universiteto, 
Los Angeles, padaręs eilę bandy
mų su pelėmis, kurios pasidarė 
atsparios leukemijai tik dėl to, 
kad buvo apsarginamos papras
tomis slogomis.

“Labai galimas dalykas, kad 
paprastos slogos (common cold) 
apsaugo žmones nuo vėžio ir leu
kemijos”, jis pranešė Arųerikos 
Mikrobiologijps draugijos mitin
ge. žmogaus organizme vyksta 
nuolatinė kova tarp įvairiausių 
mikroorganizmų, tai yra skirtin
gų veislių virusų. Vienai virusų 
veislei nugalėjus, antroji viru
sų veislė dingsta ir žmogaus kū
nas įsigija prieš tą veislę imuni
tetą (atsparumą).

Jei slogų virusai nukariauja 
vėžio virusius, kas dar reikia 
moksliškai įrodyti, galimas daik
tas, kad turėsime būti patenkin
ti slogą gavę. Galimas daiktas, 
kad žmonėms “draugiški” (be
nign) virusiai, tokie kaip papras
tųjų slogų, kovodami su vėžio 
virusais neleidžia jiems veistis, 
mano Dr. Wheelock, pabrėžda
mas, kad nėra žmogaus, kuris tų 
virusų savyje neturėtų.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
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— Na, sakyk jau, sakyk tavo tą vadi
namąją “saldžią paslaptį”. Aš jau seniai 
pastebėjau, taip pat ir Henriettė jaučiasi 
šiek tiek įsižeidusi, kad tu mums dar nieko 
nesakai. Aš papasakojau Dr. Nander, tai 
jis vos neapvertė manęs ir siunčia tau ta 
proga dovanų — gražiausią savo įmonės 
darbą. Tai Henriettei teks tik įsiuvinėti šei
mos inicialus — dvigubus, tavo ir mano ...

-r- Bet, Albertai, Albertai, — drebėjo 
jos lūpos. — Aš neturiu “jokių paslapčių” 
— jūs apsirikote, tu ir Henriettė. Ak, Al
bertai, ar tu dabar esi labai nelaimingas?

Komtesė Irvė atsistojo ir atsargiai pa
dėjo ant stalo dovanų dėžutę. Nors ji kal
bėjo drąsiai, tačiau jos prislėgtas balsas 
skambėjo, kaip kertamo tuščiavidurio to
polio dūžiai. Ji matė, kad jis nieko neatsa
ko, kad jo akys dar kartą parymo ant tų 
švelnių mažų daiktelių, kad užkliuvo pil
nus vyno stiklus ir kad, nė akimirkai ne
pasiekusios jos ištiestų rankų, nuslinko 
žemėn.

* *. *
Neužilgo jai teko pajusti kitą skaudų 

atvejį, drumsčiantį jos jauną vedybinę 
laimę.

Po to nevykusio vakaro ji aiškiai su
prato, kad Albertas von Cornell jus vedė ją 
ne vien tik žavėdamasis ja, bet ir tam tikru 
tikslu, geriau pasakius, su viltimi kaip ga
lima greičiau susilaukti, kas toliau nešiotų 
corneliškąjį vardą. Albertas von Corneli- 

jus daugiausia ir ilgėjosi to, nes jam la
biausiai rūpėjo išlaikyti senąsias dvaro ir 
šeimos tradicijas, senelių garbe ir, kaip ji 
jau dažnai girdėjo prasitariant, kilmę. Vi
sa tai komtesę Irvę nepaprastai nuliūdino, 
įskaudino ir apvylė. O labiausiai kankino 
toji mintis, kad jau daugiau kaip pusmetis 
ji ištekėjus ir vargu kas bepasikeis ... Vie
nok, visomis jėgomis slėpdama savo nusi
minimą, ji vis dėlto nenustojo šypsotis, net 
ir dabar, kai jiedu, kaip paprastai popietės 
metu, ėjo upės pakrante pasivaikščioti.

Albertas von * Cornell jus kalbėjo ne
daug. Iš viso pastaruoju melu jis stengėsi 
vengti bet kokio ilgesnio pasikalbėjimo ir 
dažnai susimąstęs, tartum užsimiršęs, min
timis klaidžiojo nematomomis tolumomis.

Komtesė, jausdama keistą šaltį, slankio
jantį visu jos kūnu, vis giliau suposi į savo 
platų kailinį paltą ir stebėjo upę, kurios 
vanduo buvo skaidrus ir aiškus, koks būna 
tik vėlyvo rudens metu. Tylūs ir pavargę 
rymojo jame pirmu sniegu pasipuošę kal
nai, o paupės augalai, sukaišioję žemuti
nes šakas į vandenį, tartum slapstėsi nuo 
praeivių.

Staiga Albertas von Cornell jus stabte
rėjo, visai nelauktai pastebėdamas:

— Kai tu šypsaisi, tavo veide nematy ti 
jokios raukšlelės ...

— Raukšlelės? — nustebo Irvė. — Argi 
tu norėtum, kad aš turėčiau jų?

— Tada ir tu atrodytum senesnė, ge
riau tiktum prie manęs ...

Ji suprato jo beribį skausmą ir, nesu
valdomo gailesčio pagauta, sulaikiusi kva
pą, čia pat pasiryžo pirmajam melui:

— Tavo amžius su tuo nieko bendra 

neturi, Albertai. Visa kaltė, jei taip galima 
išsireikšti, visa kaltė glūdi tik manyje ...

— Tavyje!?
— Taip, taip, — mėgino žiūrėti į šalį 

komtesė. — Aš tau dar nepapasakojau, kad 
neseniai mieste buvau nuėjusi pas daktarą, 
ir jis nustatė diagnozę ... — Irvė prikan
do lūpas ir akimis ieškojo kur nors pagal
bos toliau meluoti, bet Albertas von Corne- 
lijus dabar žiūrėjo į ją, tarsi teisiamasis, 
belaukiąs paskutinio sprendimo, ir jo bal
sas beveik maldaujamai skambėjo:

—. Na, ir?
Ji atmetė svyrančią galvą ir šypsoda

masi greitai atsakė:
— Daktaras užtikrino mane, kad lai tik 

laikina padėtis, susijusi su mano gyvenimo 
perversmu; iš pradžių klimato keitimas — 
iš pajūrio į kalnus, po to vėl gyvenimo 
sąlygų pasikeitimas — iš barakų į dvarą, 
ir daktaras tvirtina, kad tai savaičių, gal 
dienų klausimas ...

Ji matė į save atgręžtą vyro veidą lyg 
pavasarėjantį rytmetį, švintantį ir giedrė
jantį, tarsi jis būtų klausęsis savo mėgia
mos muzikos arba išvydęs kažin ką nepa
prastai gražaus. Jos melagingi žodžiai stai
ga sunaikino jo neviltį, rūpesčius ir nusi
minimą. Sugriebęs abi jos rankas, spaudė 
jas prie savo lūpų, po to, įsikibęs į jos pa
rankę, beveik nešte nešė Irvę paupės keliu 
dvaro link.

* * *
Naktimis komtesė vargiai sumerkė akis. 

Ji smerkė save, melu išdrįsusią gelbėti savo 
skęstančią laimę, bet kartu ir teisinosi, kad 
galėjo bent nežinomam laikui susigrąžinti 

Alberto pasitikėjimą, išblaškyti jo kom
pleksus, kuriuos jis nešiojosi savyj e.

O gal daktaras ir klydo, sakydamas, kad 
ji, komtesė, yra sveikiausia ir normaliau
sia moteris, kokią tik galima įsivaizduoti, 
ir kad geriausi būtų atsiųsti Albertą pasi
kalbėti ... Ne, tik jau ne šitai! Tas smūgis 
būtų jam nepakeliamas, tai būtų jam pa
smerkimas tasai žinojimas, kad jis yra vie
nintelis ir paskutinis comeliškojo vardo 
nešiotojas. Bet kaip kitaip galima būtų įti
kinti jį, kad tai dar jokia nelaimė. Kiek 
daug pasaulyje tokių porų, kurios, nepai
sant visa ko, gyvena labai laimingai. Tai 
ar nęgalėtų ir jie? Ne, ji matė, kad jis buvo 
sudėjęs į ją visas viltis, kad į jos rankas 
atidavė savo ateitį, ir visi tie troškimai, ku
rių jo mirusioji žmona neišpildė, Alberto 
von Cornell j aus buvo sudėti į komtesę; 
jisai tarsi dailininkas, išgyvenęs blogą 
nuotaiką, vėl pradėjo tapyti neužbaigtą 
savo gyvenimo paveikslą.

Nuo sunkaus galvojimo jai nuolat skau
dėjo galvą ir ūžė ausys, tvanku ir ankšta 
darėsi tame didžiuliame, beveik majesto
tiškai įrengtame miegamajame, ir nenu
maldoma vienuma prislėgė jos besiblaš
kančią širdį. Ilgai rymojo, ilgm svarstė, 
bet iš visų minčių chaoso išėjo tik nublu
kęs sprendimas: išsiblaškyti! Ką nors veik
ti, skaityti knygas, rašyti draugams laiš
kus į užjūrį, papasakoti ką nors broliui, 
pabuvoti su Henriette, aplankyti lagerį. 
Tiesa, lageryje nesveikuoja senoji Ragai- 
lė, galinti valgyti tik baltą duoną, kurios 
tačiau ten visada trūksta. Pasirūpins jai 
tos duonos, pažais su vaikais, pasiteiraus 
naują vedėją apie dabartinę tvarką. Juk ji, 

Irvė, dar taip neseniai buvo tarsi lagerio 
žiburys, šviečiantis pro visas pilkas valan
das. Ak, tik negalvoti, kad dabar jai pačiai 
trūksta tokios šviesos ir paguodos!

Lagerio gyventojai sutiko komtesę kaip 
visuomet: geruinu besišypsančią, paketė
liais apsikrovusią, kiekvienam ką nors ma
lonaus pasakančią. Kaip gerasis sparnais 
plezdenąs angelas, sukaliojosi vaikų bū
ryje, leido jiems glostyti jos kailių paltą ir 
pasakojo apie artėjančių Kalėdų stebuklus. 
Paskui sėdėjo ant sergančios Ragailės lo
vos krašto ir juokino ją, plepėdama įvai
rius niekniekius. Taip pat ir naujasis vedė
jas šį kartą galėjo duoti tik gerų žinių. Esą, 
mokykloje mokytojas laiko vaikus draus
mingai, maistas taip pat pagerėjęs, ir vie
tos dhugiau atsiradę. Apie dvidešimt žmo
nių emigravo toliau į užjūrį, keli pasirinko 
Italiją ar Londoną. Žinoma, yra ir nepa
mokomų, drumsčiančių lagerio tvarką ir 
ramybę, o tokių tarpe ir Lucė (vedėjas net 
pasipurtė prisimindamas ją). Tiesa, Lucė! 
Komtesė buvo beveik pamiršusi ją ir, jaus
dama jai gailesčio, dabar troško pama
tyti ją-

— Ji dabar gyvena viena, atskirame 
kambaryje — Nr. 6, — aiškino vedėjas, — 
nes kaimynė daugiau nebeišlaikė tos bend
ruomenės. Tarp kita ko, komtesei nepatar
čiau pas tokią biaurybę... ko gera, dar 
ne viena ...

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso talef.: PRospect 8-3229 
Razid. telef.: WAIbrook 5-5076
V alandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL : 
(i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak Treč., 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. į

Rez. tai. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.- kas dieną po piety 1-3: vak 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

LIETUVIAI PIETŲ AMERIKOJE
Vasario 16-ji Venezueloje

Šiais metais Vasario 16-tosios 
minėjimas buvo atliktas žymiai 
iškilmingiau, negu tai vykdavo 
anksčiau. Ir būtent, kad minė
jome ne tik mūsų valstybės ne
priklausomybės paskelbimo su
kaktį, bet kartu pradėjome ir 
jaunimo metus Venezueloje.

Vasario 16-sios minėjimų, kaip 
ir dera, organizavo B-nės centro 
valdyba šios valstybės sostinė
je Caracas mieste, kad jame ga
lėtų dalyvauti visų apylinkių lie
tuviai, o ypač jaunimas. Jau ge
rokai iš anksto šiam svarbiam 
įvykiui paminėti buvo labai 
kruopščiai ruošiamasi. Centro 
Valdybos nariai, ypač jos pir
mininkas inž. Vladas Venckus 
ir jaunimo vadovė p-lė Danutė

DR. PETER BRAZiS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

PirmacL, ketvirtai nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—8, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel,: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Statkutė prieš Vasario 16-jų ap- 
.lankė beveik visas lietuvių apy
linkes su atitinkamais praneši
mais bei informacijomis Jauni
mo Metų bei įvykstančio Jauni
mo Kongreso reikalu šiais me
tais Chicagoje.
Lietuvis skulptorius J. Lisauskas

Jonas Lisauskas gimė Argen
tinoje 1929 metais. 1930 metais, 
tėvams grįžtant Lietuvon, ir jis 
nuvežtas Utenon. Dar nebaigęs 
pradinės mokyklos su tėvais grį
žo Argentinon 1939 metų pabai
goj-

Čia lankydamas pradinę mo
kyklų laimėjo eilę premijų už 
skulptūros ir paišybos darbus. 
Gavo stipendijų ir įėjo į Meno 
Akademijų Bellas Arte$, kurių 
baigė su aukso medaliu 1951 me
tais. Gavo paišybos profesoriaus 
diplomų. Dėstė Mariano Acos
ta Akademijoje.

— Vladas Paškevičius iš Li
mos, Peru, A. L. Balso Redakci
jai atsiuntė pluoštų dienraščio 
EI Comercio, kurio pirmo pus
lapio laidose gruodžio 3, 1965, 
sausio 13, 1966 ir sausio 14,1966 
plačiai rašoma apie jo tam laik
raščiui pasiųstus linkėjimus ori-

Paleisto')i Agena nepasiekė orbitos. Antradienio rytą Agena buvo 
iškelta 50,000 pėdu aukštumon, ten sprogo ir sukrito į Atlantą. Ne- 
įkėlus Agenos į orbitą, pasiruošę astronautai visai nekilo į padan

ges. Erdviu vadovybė bando ištirti nepavykusio šūvio priežastis.

PAIEŠKOJIMAI
Lietuvos Generalinis Konsu

latas New Yorke paieško šių 
asmenų:

Brakertaitės, Emma, Herta, Li-

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, 0. P.
O ORTHOPEDAS-HROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba kojoms 
w (Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, Iii. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 val. p. p. 

ir 6—9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki C, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

ginališku būdu: Laiškų įdėjo į 
butelį ir įmetė Atlantan 490 my
lių nuo Brazilijos krantų, vyk
damas į Angliją. Per 50 dienų 
laiškas pateko laikraštin ir pa
darė milžiniškų sensacijų.

— Jonas Ališauskas su žmo
na Celia Miltenyte, turinti dide
lę kepyklų (pizzeria) Avellane- 
doje, nusipirko departamentų 
Mar del Platoje ir autų Fiat — 
1,500. Jų dukros Juana ir Ana- 
Maria jau baigė gimnazijos mok
slų. Juanita dirba banke, Ony
tė mokytojauja.

— Rikardas Masilionis, ilga
metis A. L. Centro Tautinių šo
kių ir Dainų Ansamblio dalyvis, 
25. 3. 66, Panagra linijos lėktu
vu išskrido į Chicagų.

— Aleksandras Čepas su žmo
na Nelida Karpavičiūtė, turin
ti komercinių įrengimų fabriką 
Bs. Aires mieste, įsisteigė vilni- 
nių kralikų ūkį Paso del Rey sri
ty-

dija (Kentienė), ir Natalija.
Brazaitis, Juozas ir Stasys, 

gimę Bublelių km., Kudirkos 
Naumiesčio vi., Šakių ap., buvo 
išvežti darbams Vokietijon.

Dabrega, Juozas, atvykęs 
Amerikon 1950 metais.

Dičpinigaitis, Adolfas, gydy
tojas, gyvena Kanadoje.

Dubauskas, Antanas, buvo pa
imtas vokiečių kariuomenėn, 
tarnavo Luftwaffe Hamburg- 
Wandsbeck dalinyje Nr. 2898.

Gudavičius (Goodowicz), Jo
nas, Mykolo sūnus, dirbo Edison 
Co., gyveno New Yorko valsty
bėje, Dannemora, Comstock ir 
Camden miestuose.

Gilys, Juozas, buvo paimtas 
vokiečių kariuomenėn, tarnavo 
Luftwaffe Hamburg-Wandsbeck 
dalinyje Nr. 2898.

Kentienė (Kentas) - Braker- 
taitė, Lidija, ir jos seserys Em
ma, Herta, ir Natalija.

TAMPA, FLA.
Iš Lietuvių kaimelio

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto - 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

ir

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. M0NTV1DAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

KRAUTUVĖMS, TAVERNOMS, 
KIRPYKLOMS, .

PATS LAIKAS ĮSIGYTI GERĄ

ORO VĖSINTUVĄ

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, *pec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt 24 ir 6-8 vai vak šeštadie
niais 24 vai no pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI. 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI 
NU FONDUI, ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGA DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

Praeitų žiemų buvo lengva šal
čių atžvilgiu, tačiau ilgai užsitę
sė. Vadinasi, oras nebuvo tiek 
sušilęs, kaip paprastai. Už tai da
bar jau turime tikrai vasarišką 
orų, ir jis prasidėjo nuo balandžio 
vidurio. Kaip šilta pas mus, ga
lite spręsti iš to, jog vandens 
temperatūra jūroje jau siekia 
84 laipsnius. Besimaudančių pa- 
pludymiuose jau pilna.

Ir vis dėlto per daug dideliais 
karščiais netenka nusikųsti. Tie
sa, dienomis kartais saulutė pu
sėtinai pašildo, bet naktimis oras 
tiek atvėsta, jog reikia užsikloti. 
Tai reiškia, jog galima puikiai 
išsimiegoti.

Svečių pereitą žiemų turėjo
me gana daug. Iš Union Pier 
(Mich.) buvo atvykę ponai Leng
vinai. Kelias savaites jie pra
leido St. Petersburge. Aplankė 
ir Lietuvių kaimelį. Malonu su 
jais buvo susitikti ir susipažin
ti. Tikiuosi, kad su jais ir vėl 
teks kur nors pasimatyti.

Iš Chicagos pas mus buvo su
stoję ponai Ožekauskai. Vėliau 
jie aplankė St. Petersburg Beach, 
o iš ten grįžo namo.

Buvo nemažai ir kitų čikagie- 
čių, būtent: J. Šults, Juozas Zig
mas, Karolis ir visa eilė kitų. 
Beatostogaudamas Karolis susi
rado sau ir laimę, gyvenimo 
draugę. Tad buvo ir vedybos.

Malonu buvo svečių tarpe tu
rėti J. Pronskų, Naujienų redak
cijos šeimos narį. Grįžęs į Chica
gų, jis labai gražiai mus išrekla
mavo. Floridiečiams būtų tikrai 
malonu, kad jis ir vėl mus ap
lankytų.

Beje, mes buvome pasirengę jį 
pagerbti, bet... kur ji pagausi, 
kad jis, lyg koks gyvas sidabars, 
vis judėjo ir judėjo. Onutė

nės leitenantas, buvo paimtas 
vokiečių kariuomenėn, tarnavo 
Luftwaffe Hamburg - Wands- 
beck dalinyje Nr. 2898.

Vaškelis, Stasys, gimęs Mari
jampolėje, Kazio ir Uršulės Rut
kauskaitės Vaškelių sūnus.

Ziekis, Albertas, Morta, ir 
Zelma, Frydo ir Marės Pietari- 
kės Ziekių vaikai, gyveno Pitts- 
burghe.

žioba, Juozas, Motiejus ir Pet
ras, iš Jiestrakio km., Prienų 
vai., gyveno Mahanoy City, Pa.

lieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:
Consulate General of Lithuania 

41 West 82nd Street 
New York, N. Y. 10024

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VEIK1S
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

! Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8*0834 
' ----------------------- ------ ------ ------- ,7

Klimavičienė - Berkiūtė, Mato 
duktė, ir jos šeima.

Matukonis - Mačys, Jonas, 
Jurgis ir Petras, ir Sigelienė-Ma- 
čytė, Liudvika, kilę iš Pasarny- 
kų km., Seirijų vi., Alytaus ap.,
gyveno Luzerne, Pa.

Matusevičius, Jonas.
Montwill, Juozas ir jo brolis 

Kęstutis, sūnūs Juozo ir Onos 
Radišauskaitės Montvilų, gyve
nų 104-20, 103 Street, Ozone 
Park, N. Y.

Paškevičius, Kazimieras, ir jo 
sūnūs Liudvikas ir Stanislovas, 
gyveno Brooklyn, N. Y., ar 
Brooklyne, Mass.

Petkauskas, Balys, studijavęs 
Vokietijoje, vėliau atvykęs 
Amerikon.

Pranys, Jonas, iš Lietuvos iš
vykęs 1944 metais.

Sigelienė - Mačytė, Liudvika, 
ir Matukonis-Mačys, Jonas, Jur
gis ir Petras, iš Pasarnykų km., 
Seirijų vi., Alytaus ap., gyveno 
Luzerne, Pa.

Vaitkevičius, Vytautas, kilęs 
iš Aukšt. Panemunės, Kauno 
ap., buvęs Vokietijoje.

Vanagas, Lietuvos kariuome-

Vienu Mėty Mirties Sukaktis

ANNA RUŽELA

(arba Russell)

Pagal tėvus Stukaitė

Mirė 1966 m. gegužio 22 d., 
8:00 vai. rytą, sulaukusi senat
vės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Rokiškio apskrityje, Jurkupių 
kaime.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Juozas 

Stukas, jo žmona Marijona ir jų 
šeima; sešuo Veronika Vaice
kauskas ir jos šeima; švogeris 
Juozas Bimba ir jo šeima; gimi
naičiai Veronika Motjukas, 
Anna Petrila ir Stanley Mažeikis 
ir visų jų šeimos; daug kitų gi
minių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Lietuvių Kęs
tučio Pašaipos klubo.

Kūnas bus pašarvotas pirma
dienį 7 vai. vakarą Leonard ko
plyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

Dėl tolimesnių informacijų 
šaukite Leonard Bukauską tel.

į CO 4-2228.

A. A.
JUOZAPAS MAKAUSKAS

Gyv. 8 Woodstock, 
Clarendon Hills, III.

Mirė 1965 metų gegužės mėn. 
23 Klieną.

Palaidotas gegužės 26 d. Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, 
sūnus Edvardas su marčia, gi
minės, draugai ir pažįstami.

Mūsų brangiajam pagerbti 
Šv. Mišios bus atlaikytos Notre 
Dame bažnyčioje, esančioje Cla
rendon Hills, Ill., pirmadienį, 
1966 m. gegužės 23 dieną 8:00 
vai. ryto.

Ilsėkis ramybėje, mūsų myli
mas vyre ir tėveli.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus ir 
giminės.

A. -į- A.
PETER ZDANOUCH

(ZDANAVIČIUS)
Gyv. 8933 So. Archer Ave., Willow Springs, III.

Mirė 1966 m. gegužio 20 d., 8:00 vai. vakarą, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Ramygalos parapijoje.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Anelė, gimusi Spaitis, duktė Stelle Aldonis 

ir vyras Daniel, švogeris Joe Spaitis, švogerka Mary Spaitis su šei
ma, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Piliečių Darbininkų Pašalpos klubui.
Kūnas bus pašarvotas pirmadienį 6 vai. vakare John F. Eudeikio 

koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Trečiadienį, gegužio 25 dieną 8:45 vai. rytą bus lydimas iš koply

čios į Švento kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Peter Zdanauch giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paškutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė, švogeris ir kiti gimmes.
Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71»t STREET 

Telef.: GRovehUl 6-234S-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
UKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA”

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

1330-31 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MOhEKNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7 1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YAids 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Joliet autobusų streiko 
galo visiškai nematyti
Federalinės tarpininkavimo ir 

taikinimo įstaigos sritinis direk
torius G. K. Call praneša, kad 
West Suburban Tranzit Lines 
autobusų streikas tebesitęsia ir 
jam ga'6 nematyti. Jau visą mė
nesį trunku s 64 autobusų šofe
rių ir mechanikų streikas yra 
suparaližavęs daugiau kaip 
6,690 žmonėms susisiekimą tarp 
Chicagos, Willow Springs, Jo
liet, Auroros ir k t. vakarinių 
priemiesčių. Sekantis mitingas 
tarp kompanijos ir šoferių ats
tovų būsiąs šaukiamas tik, kai

Elke Hellman nori skaitytojams įrodyti, kad šiandien aviacijos hen
ri aviu vartojamos sėdynių pagalvėlės tinka ir plūduriavimui. Ant 

pagalvėlės užgulęs keleivis gali ir vandens paviršiuje išsilaikyti.

sąlygos atrodys tinkamesnės su-

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Planuojami 3 nauji 
sveikatos centrai

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių,

” gyvybės, sveikatos 
ir biznio.

Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

YOUR/
InsmmeI

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

insubahc^

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

STATE FIRM MUTUM GR 6-4339
AUTOMOBILE _A ....msuaAKf.F GA 4-8654

Chicagos sveikatos komisio- 
nierius Dr. Andehnan praneša, 
kad, jei birželio 14 dieną Chica
gos piliečiai nubalsuos bonų iš
leidimą, be kitų didelių miesto 
pagerinimų bus pastatyti dar 3 

j nauji sveikatos centrai (Dis
trict Health Centers) miesto 
šiaurinėje, vakarinėje ir pieti
nėje dalyse.

Kiekviename šių centrų bus 
teikiama diagnozė (sveikatos 
patikrinimas), atsilankančių li
gonių gydymas, proto ligonių 
dieninė globa ir visokia kitokia 
ligoje pagalba. Nėščioms mote
rims bus teikiama patarimai, 
maži vaikai įskiepijami nuo ty
mų, “vėjinių rauplių”, tetano, 
kokliušo ir t. t. Suaugusiems 
bus teikiami nemokami tyrimai, 
kad neturėtų širdies ligų, vėžio 
ir kt. ligų. Venerinės ligos taip 
pat bus 
prie šių 
dantistų 
ter).

suimtas su penkiais kitais jau
nais vagišiais tarp 22 ir 16 pietų 
amžiaus ryšium su Robert Hall 
drabužių krautuvės apiplėšimu 
praeitą rudenį, lapkričio 26 die
ną. Suimtasis policininkas pir
ma prisipažino, bet vėliau pra
dėjo gintis, nors iš policijos tar
nybos pats atsisakė.

gydomos. Negana to, 
centrų planuojamas 

centras (Dental Cen-

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namy FR 6-2382

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Chicagos darbo unijos 
remia bonų išleidimą
Plieno darbininkų United 

Steelworkers 50,000 narių uni
jos direktorius Joseph Germano 
išsiuntinėjo visiems lokalams 
paraginimus ateinančio birželio 
14 dieną balsuoti už mero Daley 
siūlomą $195,000,000 bonų iš
leidimą Chicagos miesto pageri
nimo reikalams.

“Mes rūpestingai ištyrėme vi
są bonų klausimą ir įsitikinome, 
kad visos plieno darbininkų šei
mos ir visi kiti žmonės turėtų 
entuziastiškai paremti šį reika
lą, kaip naudingą visų miesto 
gyventojų ateičiai”, sako Ger
mano. Taip pat Chicagos Dar
bo Federacijos prezidentas Wil
liam Lee užtikrino, kad federa
cija visiems 500,000 nariams ir 
jų šeimoms išaiškins bonų iš
leidimo naudą ir reikalą už jų iš
leidimą baltuoti.

Vagis norėjo patekti 
į policiją

Chicagos policijos departa
mento vidaus investigacijų di
vizijos agentai išaiškino ir su
ėmė vieną 23 metų, vyrą, vos 
praeito vasario 28 d. įstojusį į 
policijos tarnybą ir lankiusį Chi
cagos policijos akademiją. Jis 
būtų akademiją baigęs ateinan
čio birželio 3 dieną. Jis buvo

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXTXXXXX1
Jeigu nori sužinoti naujau

sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienrašti 
Naujienas”.

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
LicenziĮuot* lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. 

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

< — NAUJIENOS, CHICAGO 9, ILL. — MONDAY, MAY 23, 1966

WANTED AT ONCE
SWITCHMAN — SWITCHTENDERS
Should have high school education and be in good physical 

condition; good pay and many fringe benefits.
APPLY

MILWAUKEE ROAD
MUSKEGO YARD

Adjacent to Mitchell Park
Call 271-6120. Ext. 346 before 5 P. M.

MILWAUKEE, WISCONSIN
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
GYVENTI VIETOJE, 

YRA KITI SAMDINIAI, 
vienas mokyklinio amžiaus vaikas, 
atskiras su oro vėsinimu kambarys, 
vonia, TV, nenustatytas atlyginimas.

Tel. WH 3-4235

REIKALINGI:
♦ NITUOTOJAI 
o DARBININKAI
♦ PUNCH OPERATORIAI
♦ “PLATE ROLL” 

OPERATORIAI
♦ “SHIPPING” SKYRIUI 

TARNAUTOJAS
STEEL PLATE 

FABRICATING SHOP 
650 S. 28th AVENUE 

BELLWOOD, ILL.
CONTINENTAL RESTORANUI, 

3131 So. HALSTED STREET 
rikalinga virtuvėje pagelbininkė. 

Tel. 842-9559

FULL TIME OR PART TIME

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Mikva pralaimėjo
Illinojaus legislatures atsto

vas Abner J. Mikva buvo ap
skundęs U.S. distrikto teismui 
Chicagos rinkimų komisionie- 
rius, kad jam neskolina jo rei
kalaujamų dešimties balsavimo 
mašinų, kuriomis jis norįs pa
mokyti savo šalininkus, kaip 
balsuoti, kai ateis pirminių rin
kimų diena birželio 14 d. Ko
misionierių tarybos pirminin
kas Tolzman teisinosi, negalįs 
mašinų skolinti vienam kandi
datui, nes tuomet ateitų bent 
300 kandidatų ir tą pačia teise 
pareikalautų jiems mašinas sko
linti. Mikva kandidatuoja kaip 
nepriklausomas 2-jo kongresi
nio distrikto kandidatas demo
kratas i U.S. Kongresą ir nori 
nugalėti ligšiolinį to distrikto 
kongresmaną Barratt O’Hara, 
kurs yra reguliarus demokratų 
partijos kandidatas perrinki
mams. IMikvą parėmė respubli
konų kandidatas į U.S. senato
rius Charles Percy, kaltinda
mas, kad komisionierių “šališ
ka” laikysena kenkianti visiems 
nepriklausomiems kandidatams.

Teisėjas Lynch nusprendė, 
kad rinkimų komisionierių lai
kysena yra teisinga. Kadangi 
balsavimo mašinos yra teikia
mos ir demokratų ir respubliko
nų wardų būstinėms, kur gali 
kiekvienas iš anksto atėjęs pa
simokyti kaip balsuoti, dėl to 
Mikvos skundą išmetė kaip nie
ku nepagrįstą.

Experienced fitters and sewers. 
Contact Miss TEE 

BE 5-3300
2801 MILWAUKEE AVE.

BINDERY WORKER
Folder helper for 

loading & packing on 
CLEVELAND FOLDERS 

WWC-ASC-MS 
Steady work 

All company benefits
Apply in person 

CHICAGO IMPERIAL 
PRINTING CO.
3730 W. DEVON

KAIP JUMS PADĖTI
ŠVARUS IR PATOGUS, 6 kamb.

mūrinis, gazo šild., arti musų. $12,700.
2 AUKŠTŲ, 14 metų niūras, 1%

Į vonios, garažas, netoli mūsų ofiso.
$22,500." DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti Margučio”, proga uz $16,950.1 ouujmao, aau^ao uciomvuiao, 

GELSVAS, PLATUS 3 BUTŲ, 8 me- žas, Marquette Parke. $21,900.
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 ----- ---- - - - ___ _
nuomos, Marquette Parke. Be derybų gazo šildymas, garažas, Gage Parke.
$46,000. ‘ ~--------

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

4 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, 4 ga
ražai, aluminum langai, naujas gazo 
šildymas, Marquette Parke. $44,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara-

7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., naujas

$19,500.
ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

WAITRESSES
SALES GIRLS

FRED HARVEY

Employment office 
West End of Chicago 

Union Station 
Equal Opportynity Employer

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Steady employment for 
dependable women.

Paid holidays.
Free insurance etc.

Apply 1st floor
STEBCO PRODUCTS

1401 WEST JACKSON

REIKALINGA 
PRIŽIŪRĖTOJA VAIKUI 

šeimininkė namų ruošai. Gyventi vie
toje, vienas suaugęs ir 7 metų vai
kas, atskiras kambarysl, TV., atlygi
nimas nenustatytas, maloni aplinka, 
geri namai tinkamam asmeniui. Arti 
šiaurėje, reikia šiek tiek mokėti an

gliškai. Tel. 943-0666.

WAITRESS 
EXPERIENCE 

NIGHTS 4 P.M. TO 12
New restaurant in Hotel Del Prado. 

53rd and Hyde Park Blvd.

Tel. 324-6260
Labai mažai betrūksta

Cenzo Biuras praneša, kad 
vėliausiu gyventojų suskaičiavi- 
mu, gyventojų JAV-bėse praeito 
balandžio 1 dieną jau buvo 
195,384,000, tai yra nuo 1960 
metų padaugėjo 9 nuošimčiais.

HOUSEKEEPER
To live in home in Franklin Park. 

Live in, 1 adult. Nice home to enjoy 
like your own, 3 room apart. 

Take full charge.
Cook and clean.
Call 455-1431

R U M P A

— LB Chicagos Apygardos 
Valdybos narių adresai: St. Šiau
čiūnas, 2511 W. 69 St., telef. 
HE 4-1979; St. Ingaunis — 1333 
So. 50 Court, Cicero, OL 2-5113; 
A. Gintneris — 3221 W. 61 St., 
HE 6-1691; G. Penčyla — 7354 
So. Bockwell St., RE 7-7142; 
D. šukelis — 6518 So. Fairfield 
Ave., GR 6-0241; R. Vindašienė 
— 644.3 So. Washtenaw Ave., 
WA 5-5612; K. Avižienis — 
4419 So. Fairfield Ave., telef. 
847-6016; A. šantaras — 2617 W. 
71st St., WA 5-0743 ir J. šve
das — 1347 So. 48 Court, Cicero, 
To 3-6005.

GENERAL OFFICE 
MUST BE GOOD TYPIST 

EXCELLENT 
WORKING CONDITIONS 

GOOD PAY, NEW OFFICE 
CALL MR. BONUCCHI 

1127 W. ADAMS STREET 
MO 6-4114

GENERAL OFFICE 
TYPING REQUIRED 

FULL TIME 
PLEASANT SURROUNDINGS 

40 HOUR WEEK 
Call Mr. ETZKORN 

Tel. 254-8850

GENERAL OFFICE
Duties include typing, filing and 

a sense of humor.
Salary open, air conditioned office.
PRODUCTION TOOL CORP.

1229 EAST 74th ST.
Tel. 288-4400

WAITERS FOR EXCLUSIVE
LOOP MEN’S CLUB

BREAKFAST AND LUNCH 
NO SATURDAYS OR 

SUNDAYS
$400 per month guaranteed 

with possibility of more.
Phone Mr. KNIGHT

HA 7-1825

PORTER - MAINTENANCE
Apply Personnel Dept., 2nd floor 
MANY EMPLOYEE BENEFITS

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
EDENS PLAZA
ALpine 1-8400 

WILMETTE

PAINT SPRAYER 
EXPERIENCED 

Metal Production Shop 
Full time days 

Apply at:
1845 W. 74th STREET

DOCK FOREMAN 
MUST BE EXPERIENCED 

2nd SHIFT.
NO AGE LIMIT, 

Morning interviews only. 
TRUCK RAIL TERMINALS, INC.

2601 So. Archer

POLISHERS 
Light steady work.

Experienced 
on silver ware.

Apply:
2700 W. VAN BUREN

GENERAL 
MAINTENANCE MAN 
Part time or full time. 

Addison Industrial Area.
444 INTERSTATE ROAD 

Call KI 3-8770

GENERAL FACTORY WORKERS 
AGE 22 TO 45 

APPLY
FRIGID MEATS 
3755 So. Racine

10 A. M. to 12 noon & 
2 P.M. to 4 P.M.

AUTOMATIC R&S SCREW 
MACHINE OPERATORS 

AND INSPECTORS 
Day or Night 
ALL-RITE

1624 N. Kilbourn SP 2-1210

DIAMOND ALKALI
COMPANY

CHEMICAL PLANT 
WORKERS

No experience needed. We will train 
you. Good starting pay. Paid hospit
alization, paid vacation, paid retire

ment. Many other benefits.
4201 WEST 69th ST.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuviu k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI Į 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistii nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui. kreipkitės bet kada.

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 656-2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

CICERO, ILL.
2 story brick, corner bldg., 

5927 WEST 16th STREET 
Store and 2 flats, near Catholic 

shools — churches.
CALL FOR APT.

788-9153

80 METŲ NAŠLĖ TURI PARDUOTI 
2 butų namą, apyl. 51 ir Wolcott, 2x4 
kamb., $10,900. Daugiau informaci

jos gausite mūsų ofise. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

RENTING IN GENERAL 
* Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS 
Bridgeporte. Skambinti tel. 326-1566

PRIEINAMA KAINA PARDUODA
MAS ARBA IŠNUOMOJAMAS namas 

su beauty shop.
3120 So. HALSTED ST. VI 2-6074

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

♦ Dėl staigios krautuvės savi
ninko mirties privalome skubiai 
ir pigiai parduoti visus groser- 
nės ir delikatesų krautuvės įren
gimus. Turime prekystalį su 
šaldytuvu, didelį 4 durų šaldytu
vą, metalines lentynas, svarstyk
les, duoninę, sieninę vitriną, pe
čių ir daugelį krautuvei būtinų 
ir reikalingų dalykų. Telefo- 
nuokite YA 7-6213, kad galėtu
me susitarti ir jums viską paro
dyti. (Pr).

INSPECTORS
Experienced or will train industrious 
person, must have good eyes sight. 

Excellent Company benefits.
Apply in person

AMERICAN DECAL
4100 W. Fullerton

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

COOK
CAMP REINBERG

Deer Grove Forest Preserve, Pala
tine, has opening for a cook. Either 
resident or non-resident. Pleasant 
working conditions. Must enjoy and 
be able to work well with campers 

& other staff.
FL 9-0010

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

SERVICE MAN
Man with mechanical ability to main
tain and repair stamping machines. 
Must have a car and know Chicago 

Area, excellent company benefits.
Apply jn person

AMERICAN DECAL
4100 W. Fullerton

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

SIUVĖJAS IR PRITAIKYTOJAS
FIGHT HEART DISEASE

Pilnai kvalifikuotas, pietinėj daly rū
bų krautuvė. Pradinis atlyginimas $165 
į savaitę. Turi mokėti angliškai. Skam
binti tel. ST 3-9115, jei neatsako, tai

221-9788 po 6:30 vai. vakare.

Sportininkas Pete Gogolak iš National 
Futbolininky Lygos pereina į New 
Yorko Giants organizaciją. Nepa
skelbta, bet tvirtinama, kad jis gauna 

gerą atlyginimą. GIVE HEART FUND
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